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Vårt bidrag
Institutt for rettsvitenskap og styring har et av Norges største akademiske fagmiljøer 
innen forretningsjus og økonomisk historie. Instituttet har også sterke fagmiljøer 
innen bedriftenes samfunnsansvar, stiftelser, bank og forsikring, eiendomsmegling, 
politisk økonomi og klimastrategi.

Årsmeldingen for 2017 viser at det er stor 
aktivitet på undervisnings-, formidlings-  
og forskningsfronten. 

Forskningen omfatter blant annet  
stiftelser, bedriftshistorie, selskapsrett, 
arbeidsrett, skatte- og avgiftsrett, 
regnskapsrett, immaterialrett, finans- 
reguleringsrett, samfunnsansvar, europeisk 
politikk, energipolitikk og klimastrategi. 
Instituttets medarbeidere publiserer en 
rekke forskningsartikler og fagbøker innen 
sine fagfelt og inngår i stadig større grad 
forskningssamarbeid med andre forskere, 
nasjonalt og internasjonalt. 
 
Instituttet bidrar med akademiske  
studieprogrammer av høy kvalitet på alle 
nivåer og har en stor kursportefølje. 

Blant annet ligger ansvaret for Bachelor i 
økonomi og forretningsjus, Bachelor i  
eiendomsmegling og «Bedriften», som er 
BIs største obligatoriske kurs på bachelor-
studiene, under instituttet. 

Instituttet arrangerer hvert år en rekke 
forskningsseminarer. og forskningen 
presenteres på vitenskapelige konfe-
ranser, forskningsseminarer og gjennom 
boklanseringer. Seminarene synliggjør også 
instituttet som sentral møteplass  
for næringsliv og offentlige etater.

Instituttrådet ved Institutt for retts- 
vitenskap og styring består, i tillegg til  
instituttleder Monica Viken av følgende 
personer: Harald Espeli, Morten Kinander, 
Nick Sitter  og Anne-Christine Thestrup 
(sekretær).

Skifte av instituttleder 
Den 1.8 overtok førsteamanuensis 
Monica Viken jobben som institutt-
leder etter professor Tore Bråthen. 
Instituttleder tilsettes på åremål for fire 
år. I henhold til universitets- og høysko-
leloven kan stillingen som instituttleder 
innehas maksimalt i tre etterfølgende 
perioder.  

Da Tore Bråthen sluttet som institutt- 
leder, hadde han vært instituttleder i 
nøyaktig 12 år. 

Tore Bråthen går over i en faglig stilling, 
og som professor tilknyttet Institutt 
for rettsvitenskap og styring vil han 
konsentrere seg om forskning og under-
visning særlig innenfor selskapsrett, 
kontraktsrett, eiendomsmeglerrett og 
offentlig eierskap.

Instituttleder førsteamanuensis Monica Viken
Foto: Ingunn Straalberg

Professor Tore Bråthen

Forsker I Harald Espeli

Professor Morten Kinander

Professor Nick Sitter

Anne Christine Thestrup
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Det juridiske fagmiljøet ved Institutt for 
rettsvitenskap og styring er blant landets 
ledende akademiske fagmiljøet innen forret-
ningsjuridiske fag. BI har gjennom mange 
år planmessig bygget opp det juridiske 
fagmiljøet.
 
I 2017 omfattet fagmiljøet til sammen  
35 personer, hvorav seks professorer og 
15 medarbeidere med juridisk doktorgrad/
PhD-grad. 

Blant de juridiske fagområdene som 
instituttet satser spesielt på, er skatte-  
og avgiftsrett, selskapsrett, stiftelsesrett, 
finansreguleringsrett, arbeidsrett, imma-

terialrett, fast eiendoms rettsforhold og 
eiendomsmeglerrett. 

Undervisningstilbudet er meget omfat-
tende og spenner fra grunnutdanning, som 
tas av de fleste studentene, til det klart 
mest avanserte undervisningstilbudet i 
landet. Executive Master of Management 
med spesialisering i skatte- og avgiftsrett 
(“Skattemasteren”) er et eksempel på det 
siste. Ikke noe akademisk lærested i Norge 
tilbyr så omfattende kurs i arbeidsrett som 
BI. Selskapsrett er et obligatorisk fag på 
mange kurs, det tilbys som valgfag og inngår 
i andre kurs, for eksempel i styrearbeid. 

Det juridiske fagmiljøet ved  
Institutt for rettsvitenskap og styring

Harald Benestad Anderssen fikk i 2017 
opprykk til professor i rettsvitenskap 
med virkning fra 28.6. Opprykket kom 
tre år etter at han avla sin PhD-grad 
ved Universitetet i Tromsø og ble 
ansatt ved BI.  

Harald Benestad Anderssen har siden 
PhD-graden ble avlagt særlig forsket 
innen kontraktsrett, boligrett og 
forsikringsrett. Hans siste artikkel før 
han ble professor var rent forsikrings-
rettslig og hadde tittelen «The duty of 
disclosure in the PEICL –  
a Scandinavian perspective». 
Artikkelen ble publisert i tidsskriftet 
European Review of Private Law.

HARALD BENESTAD 
ANDERSSEN

Isabel  Borges er spesialist på 
folkerett, EU/EØS-rett, næringsliv 
og menneskerettigheter. Hun har 
tidligere jobbet i mer enn femten år 
for EU-kommisjonen, i flere interes-
seorganisasjoner og som advokat i 
London, Brussel og Coimbra. Hun 
jobber fortsatt som juridisk ekspert for 
DG Internal Market (EU-kommisjonen), 
og hun har lang erfaring med ulike 
utviklingsinitiativer, internasjonale 
forskningsprosjekter, strategisk 
dialog og kompetansebygging, 
inkludert corporate governance, 
samfunnsansvar og bærekraft. Ved 
BI arbeider hun først og fremst med 
offentlige anskaffelser.

ISABEL M. BORGES
førsteamanuensis II

Alexander Næss Skjønbergs interesse- 
og forskningsområde er arbeidsrett i 
bred forstand. Han har særlig kompe-
tanse innen kollektiv arbeidsrett 
og har disputert for den juridiske 
doktorgraden ved Universitetet i 
Oslo med avhandlingen Fredsplikten 
i tarifforhold. Han har dessuten 
skrevet en rekke fagartikler. Videre 
er han medforfatter av læreboken 
Individuell arbeidsrett (2. utgave, 
2017), som er pensum ved flere lære-
steder. Alexander Næss Skjønberg 
har tidligere arbeidet som advokatfull-
mektig i advokatfirmaet BA-HR.

ALEXANDER NÆSS SKJØNBERG
førsteamanuensis

Nye medarbeidere tilknyttet det juridiske fagmiljøet

Ny professor
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Ny professor
Caroline Ditlev-Simonsen 
Den 20.6 holdt professor Caroline Ditlev-
Simonsen sin tiltredelsesforelesning. 
Caroline Ditlev-Simonsens forskningsfokus 
er knyttet til lønnsomt samfunnsansvar, 
sosial- og miljømessig konsekvensvurdering 
av bedrifters aktiviteter, effekts- og formåls- 
investering, holdninger og atferd blant 
forbrukere, ledelse og undervisningsme-
toder for bærekraftig utvikling. Tittel på 
tiltredelsesforelesningen var «Hvem har 
ansvar for bærekraftig utvikling?»

Ny medarbeider
 Einar Lie 
– professor II

Einar Lie ble i 2017 tilsatt som professor II 
ved BI. Han har vært professor i økonomisk 
historie ved IAKH og er professor ved UiO 
siden 2006.

Einar Lie arbeider med nyere økonomisk 
og politisk historie, særlig norsk økonomisk 
politikk, bank og næringslivsutvikling på 
1800- og 1900-tallet.

Einar Lie har også omfattende forskning 
på statlig eierskap, og han har blant annet 
publisert boken «Staten som kapitalist» 
sammen med Egil Myklebust og Harald 
Norvik. For tiden er Einar Lie prosjektleder 
for «Statoils historie», et prosjekt som enga-
sjerer én phd- og to postdok-stipendiater, 
én forsker, og et stort antall masterstu-
denter er tilknyttet prosjektet.

Einar Lie har flere styreverv og er blant 
annet styreleder for Humanistisk fakultet 
ved NTNU.

Doktorgradsdisputaser
Eileen Fugelsnes 
disputerte for PhD-graden den 1.9.

Tittel på avhandlingen: From backstage 
to consensus. A study of the Norwegian 
Pension Reform Process.

Avhandlingen omhandler norsk politikk- 
utforming med pensjonsreformen som 
case. Eileen Fugelsnes har gjennomført en 
omfattende kvalitativ studie av reformpro-
sessen. I tillegg til dokumentanalyse har hun 
gjennomført intervjuer med 26 personer 

involvert i reformprosessen, deriblant 
tidligere statsminister Jens Stoltenberg, 
tidligere LO-leder Gerd-Liv Valla, stats-
råder, ekspedisjonssjefer, forbundsledere, 
medlemmer av pensjonskomiteen med 
flere. Eileen Fugelsnes har analysert og 
diskutert grunnlaget for den såkalte «norske 
konsensus», hun har sett på forholdet 
mellom Arbeiderpartiet og LO, og hun  
har diskutert LOs rolle i norsk politikk- 
utforming.
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Beniamino Callegari 
disputerte for PhD-graden den 4.12.

Tittel på avhandlingen: Joseph Alois 
Schumpeter. A heterodox theoretical 
interpretation.

The PhD project objective has been to 
recover the largely lost Schumpeterian 
monetary analysis of innovation in order 
to reintegrate it in current debates. 
The development of an institutio-
nalist interpretation of Schumpeterian 

economic theory allows its application 
to the analysis of present phenomena, 
leading to a reconceptualization of the 
macroeconomic role of innovation from 
absolute driver of economic growth to 
contextual promoter of wealth and income 
inequality. The proposed re-interpre-
tation underlines shared assumptions 
between Schumpeterian, Keynesian and 
institutionalist schools, supporting closer 
cooperation between so-called “heterodox” 
economic approaches.

Fag- og forskningssentre 
Som oversikten i Årsmeldingen side  
17 viser, er det stor forskningsaktivitet  
ved Institutt for rettsvitenskap 
og styring. En viktig del av denne 
forskningen skjer innenfor rammene  
av instituttets forskningssentre.

Senter for finansregulering
Senter for finansregulering skal utvikle og 
formidle forskningsbasert kunnskap knyttet 
til regulering av finans- og kapitalmarked- 
ene. Senteret utgjør også en møteplass for 
private og offentlige aktører innen området, 
og formidler kunnskap gjennom kurs og 
seminar. 

I 2017 var det to større seminarer i regi 
av Senter for finansregulering. Temaet 
på åpningsmøtet 27.4 var de nye reglene 
om håndteringen av banker i krise, og 
hvorvidt forslaget til de nye norske reglene 
var hensiktsmessig. Møtet var svært godt 
besøkt. Det samme gjaldt det andre semi-
naret 6.12, som tok for seg utkastet til ny lov 
om finansavtaler. Begge seminarene gjaldt 
således pågående lovprosesser, og Senter 
for finansregulering avga også en hørings-
uttalelse. Slik sett oppfyller Senter for 
finansregulering ett av sine formål, nemlig 
å være en institusjon som avgir innspill til 
myndighetene. Senteret synliggjøres også 
internasjonalt, blant annet ved at Morten 

Kinander holdt foredrag om “The EEA 
solution to the passport issue”  på European 
Forum on Securities Regulation i Wien i 
desember.

Senter for energi
BIs aktiviteter på energiområdet ble i 
2017 reorganisert under det nystartede BI 
Senter for energi. Ledere for senteret er 

professor Atle Midttun og professor II Jon 
Lereim. Senterkoordinator er forsknings-
assistent Knut Myrum Næss. Senteret har 
hatt et godt oppstartsår, med konstitu-
ering av en styringsgruppe bestående av 
nøkkelpersoner fra både petroleums- og 
elektrisitetsbransjen, og en større rådgi-
vende gruppe der mange av de viktigste 
energi-aktørene i Norge er representert.

Senteret har tre hovedmål. For det 
første skal det være en møteplass for 
hele bredden av energiaktører i Norge. 
Dette omfatter nye oppstartsbedrifter 
og etablerte aktører, både innen fossil og 
fornybar energi, produsenter, nett/rør og 
detaljister. For det andre skal senteret bygge 
opp under fremragende utdanning som til 
enhver tid møter aktørenes behov. Et tredje 
hovedmål er å gjennomføre forskning i nært 
samarbeid med kommersielle aktører og 
samfunnsinteresser.

Blant aktiviteter så langt kan nevnes et 
fullbooket seminar om nye aktører og 
forretningsmodeller i petroleums- og 
el-bransjen, samarbeid med Institutt for 
energiteknikk (IFE) om utdanning og  
deltakelse i prosjektet bioNEXT om  
bioenergis rolle i fremtidige energisystemer.

Professor Morten Kinander leder Senter for  
finansregulering
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Senter for bedriftens 
samfunnsansvar (CSR)  
Senteret har som mål å fremme et 
samfunnsansvarlig næringsliv gjennom 
forskning, undervisning og aktivt 
samarbeid med næringsliv, myndigheter 
og interesseorganisasjoner. Senteret 
ønsker å bidra til oppbyggingen av et 
norsk kompetansenettverk på fagfeltet 
bedriftens samfunnsansvar. Senteret ledes 
av professor Atle Midttun og professor 
Caroline Ditlev-Simonsen.

Senter for stiftelser
Gjennom Senter for stiftelser har 
Handelshøyskolen BI samlet omfattende 
kompetanse på stiftelser med bakgrunn i 
ulike fagområder som ledelse, jus, effekt-
måling, kapitalforvaltning, styrearbeid og 
governance, omdømme, markedsføring, 
søknadsprosesser etc. Senteret ledes 
av professor Caroline Ditlev-Simonsen. 
Fagpersoner fra Institutt for rettsvitenskap 
og styring som er tilknyttet senteret, 
er i tillegg professor Tore Bråthen, 
høyskolelektor Stine Winger Minde, doktor-
gradsstipendiat Inger Julie Aasland og 
høyskolelektor II Gunnar Aardal. Senteret 
ønsker å bidra til oppbygging av et norsk 
kompetansenettverk på fagfeltet stiftelser, 
noe som blant annet innebærer formidling 
av forskning via seminarer, kurs og som 
samarbeids- og sparringspartner for  
stiftelser og offentlige organer.

Senter for europeiske og asiatiske 
studier (CEAS)
Centre for European and Asian Studies 
(CEAS) er et av de eldste sentra for 

forskning og kunnskapsutvikling ved BI. 
Sentret ble opprettet i 1988 for å drive med 
forskning, kunnskapsutvikling og opplæring 
om EU og senere EØS. Fra 1995 fikk 
senteret også ansvaret for BIs utdannings- 
og forskningsengasjement i Asia, spesielt 
samarbeidet med Fudanuniversitetet i 
Shanghai om en  mastergrad (deltid).

CEAS har hatt fire doktorgradsstipendiater 
finansiert gjennom eksterne midler, flere 
forskningsassistenter, samt norske og 
utenlandske tilknyttede forskere. Senteret 
har gjennomført en rekke forsknings- og 
utredningsprosjekter for både European 
Science Foundation, EU og bedrifter, etater, 
departementer og interesseorganisasjoner. 
Prosjektene har tatt opp EU (institusjoner 
og beslutninger, lobbying), EØS og ulike 
sider ved EUs politikkområder som justis, 
telekommunikasjon og IT, forsvar, energi, 
sikkerhet og utenrikspolitikk. Norge og EU 
har også vært et tema, samt samfunn og 
politikk i Sør Øst-Asia og Kina og forholdet 
mellom EU og Asia. Sentret har produsert 
mer enn 25 bøker, mer enn 100 bokkapitler 
og artikler og har siden oppstarten utgitt 
en egen serie med forskningsrapporter. 
De siste fire bøkene skrevet på CEAS har 
dekket temaer knyttet til globalisering,  
internasjonal politisk økonomi, 
EU-regulering, og terrorisme. 

Senteret ledes i dag av professor Nick Sitter 
og professor emeritus Kjell A. Eliassen, som 
startet senteret. Marit Sjøvaag var den 
første forskningsassistenten, og hun er nå 
tilknyttet senteret som førsteamanuensis.

Senter for næringslivshistorie
Senter for næringslivshistorie ble etablert 
i 1989 og har siden drevet med en omfat-

tende forskning på økonomi og næringsliv. 
Senteret har blant annet analysert utbyg-
gingen av infrastruktur i Norge, utviklingen 
av en finansnæring, industrialisering, globa-
lisering, innovasjon og entreprenørskap, 
arbeidslivsforhold og formingen av forbru-
kersamfunnet.

Merkestener i 2017 var 2-bindsverket om 
Storebrands historie 1767-2017, skrevet 
av Sverre A Christensen, Espen Ekberg, 
Christine Myrvang og Trond Bergh, og 
boken Pensjonsløftet: statlige tjeneste- 
pensjoner gjennom 200 år, skrevet av 
Harald Espeli.

Forsker 1 Harald Espeli er leder for senteret.

Senter for grønn vekst 
Senter for grønn vekst arbeider for å bygge 
bro mellom næringslivet, økonomi og bære-
kraftig utvikling. Senteret står bak et Master 
of Management-program som øker bevisst-
heten rundt sirkulær økonomi, bærekraftig 
utvikling, grønn innovasjon, grønn ledelse 
og grønn vekst for deltakerne. Kursene 
benytter i stor grad senario-tenkning der 
fokus ligger på å se det store bildet, samt 
involvering av bedrifter for å bidra med 
konkrete eksempler. Masterprogrammet 
har stadig økende interesse og får svært 
gode tilbakemeldinger fra deltakerne for sin 
praktiske nytte i arbeidslivet.

12.5 arrangerte  senteret «Green Growth 
Innovation» seminar med over 400 
påmeldte og staselig besøk av Kronprins 
Haakon. 

Senter for grønn vekst ledes av forsker 2 
Per Espen Stoknes. 

Seminarkurs for styremedlemmer og daglige ledere i stiftelser. 

Kurset er utviklet i samarbeid med Stiftelsesforeningen og Lotteri- og   
stiftelsestilsynet, og årets seminar samlet ca. 70 deltakere. Temaet for kurset som 
ble avholdt på BI i februar 2017, var ledelse og kapitalforvaltning i stiftelser. Innledere 
fra Institutt for rettsvitenskap og styring var professor Caroline Ditlev-Simonsen, 
stipendiat Inger Julie Aasland og professor Tore Bråthen.
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Senter for statlig eierskap

Senter for statlig eierskap er under oppret-
telse. Det ble i november 2017 avholdt 
et oppstartsseminar med mer enn 60 
deltakere fra flere departementer, Norges 
største selskaper, næringslivsorganisasjoner 
og andre. Siktemålet med seminaret var å 
løfte frem betydningen av det statlige eier-

skapet i Norge, først og fremst eierskapet 
i børsnoterte selskaper. Tatt i betraktning 
hvor stor rolle statlig eierskap spiller i Norge, 
er det bemerkelsesverdig lite akademisk 
forskning om temaet. En årsak er nok at 
temaet berører mange fagfelt, hvor det er 
nødvendig å se flere ting i sammenheng. 

Dette tilsier at det er behov for en tverr-
faglig tilnærming for å fange inn de sentrale 
sidene ved det statlige eierskapet i Norge. 
Ambisjonen er å etablere et senter for å 
sette i gang et større forskningsprosjekt om 
temaet statlig eierskap. Senteret skal ledes 
av professor Tore Bråthen og førsteama-
nuensis Sverre A. Christensen. Fra Institutt 
for rettsvitenskap og styring skal også 
blant annet professor Morten Kinander og 
professor II Einar Lie delta i det planlagte 
senteret.

Opptaksseminaret ble avsluttet med en paneldebatt hvor deltakerne var (fra venstre) professor Einar Lie, professor Torger Reve, juridisk direktør Wenche Agerup, Telenor 
og juridisk direktør Hans Henrik Klouman, Statoil

Tore Bråthen var en av innlederne på oppstartsseminaret
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20.9 holdt Per Espen Stoknes 
foredraget «How do we get 
people engaged in solving global 
warming?» for 1200 tilskuere i  
New York. 

Per Espen Stoknes er den første 
nordmannen som har deltatt på det 
anerkjente TED-Global arrangementet, 
der han snakket om klimapsykologi. 
Presentasjonen stammer fra boken hans 
«What we think about when we try not 
to think about global warming», som kom 

ut på norsk i 2017. Per Espen Stoknes 
snakket om de psykologiske barrierene 
som resulterer i at vi ikke handler når 
vi vet så mye om klimautfordringene. 
Opptaket er nå sett av over 850.000 og 
har tiltrukket seg internasjonal interesse 
og anerkjennelse.
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Boklanseringer
23.3 ble Nick Sitters bok 
Terrorismens Historie: Attentat  
og Terrorbekjempelse fra Bakunin 
til IS lansert på BI.

Nick Sitter analyserte årsakene til forskjellig 
typer terrorisme, utviklingen av terrorisme 
gjennom de siste 150 årene, og europeiske 
lands sårbarhet for terrorisme i dag. Siden 
11.9.2001 har islamistisk terrorisme vært 
mye i søkelyset, men angrepene på regje-
ringskvartalet og Utøya var en smertefull 
norsk påminnelse om at terrorisme fortsatt 
er et mangfoldig fenomen. 

Foredraget tok for seg forskjeller og felles-
trekk i en rekke terrorgruppers strategi 
og taktikk, samt hovedproblemstillingene 
knyttet til forskjellige strategier for å 
bekjempe terrorisme. Terrorister forsøker 

gjerne å fremprovosere overreaksjoner 
fra staten, og det er ofte fristende for 
vestlige ledere å gå rett i «terror-fellen» 
ved å innføre lite gjennomtenkte tiltak som 

fremstår som handlekraftige. Terrorisme  
er en form for væpnet propaganda og  
må bekjempes både som vold og som 
propaganda.

31.5 markerte Storebrand sitt 
250-årsjubileum med en stor 
feiring i Storebrands hovedkontor 
på Lysaker og lansering av 2-binds-
verket om Storebrands historie. 

Bind 1: Espen Ekberg og Christine Myrvang 
2017: Ulykkens frukter. Storebrand og 
forsikringsbransjen 1767-1945 og bind 2: 
Sverre August Christensen, Espen Ekberg, 
Trond Bergh og Christine Myrvang 2017: 
Skadeskutt og livskraftig. Storebrand og 
forsikringsbransjen 1945-2017, utgitt på 
Universitetsforlaget. 

Kronprinsparet var også til stede blant de 
mange hundre gjestene, og førsteamanu-
ensis Sverre A. Christensen holdt foredrag 
hvor han presenterte noen hovedfunn i 
forskningen og annet fortalte om arbeidet 
med bøkene.

Verket ble i Morgenbladet kåret til en av de 
beste bøkene i 2017. I omtalen fra anmelder 
Espen Søbye heter det: «Alt er tipp topp 
ved dette tusens siders bokverket: emnet, 
teksten, analysene, perspektivene, arkivun-
dersøkelsene, skandalene, billedmaterialet, 
note- og kildeapparatet. Alle som har lurt 
på hvor forsikringsselskapene plasserte 
sine penger under krigen får svar i dette 
praktverket». 

8.11 lanserte Harald Espeli boken 
Pensjonsløftet. Statlige tjeneste-
pensjoner gjennom 200 år.

Harald Espelis bok ble lansert på et 
seminar på BI i regi av Statens Pensjons-
kasse med mer enn 200 deltakere.  
Harald Espeli holdt et innledningsforedrag 
med etterfølgende forberedte kommen-
tarer av professor Harald Rinde UiA og 
professor Jørn Øyrehagen Sunde,  
UiB. 

Boklanseringen ble avsluttet med en 
paneldebatt med temaet “Ny offentlig 
tjenestepensjon er i støpeskjeen”. 
Deltakere i paneldebatten var stats- 
sekretær Christl Kvam (H), Arbeids- og 
sosialdepartementet, leder Anders 
Kvam, Akademikerne Stat, leder Ragnhild 
Lied, Unio, leder Pål N. Arnesen, YS Stat, 
sekretær Dag Westhrin, LO Stat, direktør 
for arbeidsliv Tor Arne Gangsø, KS, 
sjeføkonom Stein Gjerding, Spekter og 
sjeføkonom Elisabeth Holvik, Sparebank1.

Forfatter Harald Espeli i midten mellom professor 
Harald Rinde UiA og professor Jørn Øyrehagen 
Sunde, UiB
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EFMD Silver Award til BIs executive master i Sikkerhetsledelse og  
kulturforståelse

BIs executive master i Sikkerhetsledelse 
og kulturforståelse vant sølvmedalje i 
European Foundation for Management 
Developments case-konkurranse 
Excellence in Practice, i august 2017. 
Dette er den høyeste plasseringen en 
norsk handelshøyskole noen gang har 
hatt i denne konkurransen, som foku-
serer på samspill mellom akademia og 
næringsliv/offentlig sektor. Caset var 
Norwegian Armed Forces Study Center & 
BI Norwegian Business School: The Story 

of how a Business School got involved in 
Working with National Security. 

«Sikkerhetsmasteren» er utviklet av 
politisk økonomi-miljøet ved instituttet  
og er ledet av professor emeritus  
Kjell A. Eliassen og professor Nick 
Sitter, i nært samarbeid med Institutt 
for ledelse og organisasjon (Svein S. 
Andersen og Thorvald Hærem), Institutt 
for kommunikasjon og kultur (Gillian 
Warner-Søderholm) og Institutt for 

regnskap, revisjon og foretaksøkonomi 
(Marianne Jahre). BIs executive master 
i Sikkerhetsledelse og kulturforståelse 
leveres administrativt av BI Corporate.

Priser

Vinner av BIs samhandlingspris 2017 – førsteamanuensis  
Sverre A. Christensen og høyskolelektor Tor Haugnes 

BI opprettet i 2017 «Samhandlingsprisen». 
Prisen  tildeles ansatte, prosjekter, enheter 
eller miljøer som har utmerket seg ved å 
ha:

• Bidratt til kvalitetsutvikling gjennom 
godt samarbeid på tvers av 
organisasjonen

• Tatt initiativ til arbeidsmetoder og tiltak 
som bidrar til mer effektiv samhandling 
på tvers av organisasjonen

• Opptrådt i tråd med de forventninger 
medarbeiderne på BI har til intern 
samhandling

På BIs årsfest 9.2 ble prisen tildelt 
prosjektet «Digitalisering av eksamen i 
kursene Bedriften og The firm». Kurset er 
obligatorisk for alle førsteårsstudentene 
på bachelorstudiene. Foreleserne, 
med Sverre A. Christensen og Tor 
Haugnes i spissen, samt avdelingene for 
studiekvalitet, IT,  eksamen, instituttadmi-
nistrasjonen, campus Trondheim, Bergen 
og Stavanger bidro  til et godt forarbeid 
og vellykket gjennomføring av digital 
eksamen i kursene Bedriften og The Firm 
for første gang for over 4000 studenter 
høsten 2016.

Ingvild Schiøll Ericson utnevnt til 
«Kommandør»

Høyskolelektor Ingvild Schiøll Ericson 
ble i desember 2017 tildelt utmer-
kelsen «Kommandør» for økonomi- og 
forretningsjusstudiet. Prisen deles ut 
av studentene på økonomi- og forret-
ningsjus. 

Prisen, som kun er delt ut én gang 
tidligere, er den høyeste utmerkelsen  
man kan oppnå på økonomi- og forret-
ningsjusstudiet.

Førsteamanuensis Sverre A. Christensen (til venstre) 
og høyskolelektor Tor Haugnes

Professor Kjell A. Eliassen
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Fagprofil
Nick Sitter

Nick Sitter er professor i politisk økonomi, 
med PhD, MSc og Bsc (econ) fra London 
School of Economics and Political 
Science.  Hans forskning dekker fire 
områder: energi, EU/EØS, demokrati og 
terrorisme. Han har arbeidet med regu-
lering og geopolitikk i energisektoren 
siden han var  politisk rådgiver i olje- og 
gass-sektoren i London på 1990-tallet. 
To bøker om EUs energipolitikk kom ut i 
2015 og 2017, som resultat av samarbeid 
med professor Andreas Goldthau ved 
Royal Holloway University of London 
og professor Svein S. Andersen ved  BIs 
Institutt for ledelse og organisasjon. 
Arbeidet med EU-markedsregulering og 
konkurransepolitikk og Norges forhold 
til EU kom i gang i samme periode. Dette 

har ført til en rekke artikler og dessuten 
kortere innlegg i Brexit-debatten. På dette 
området har han særlig samarbeidet 
med professor emeritus Kjell A. Eliassen  
og direktør Ulf Sverdrup, NUPI. Temaet 
demokratisering og demokratikrise i 
Sentral-Europa har røtter i doktorgradsar-
beidet fra LSE, og det har blitt videreført 
i langvarig samarbeid med Universitetet 
i Oslo (Elisabeth Bakke), LSE og Central 
European University i Budapest. Arbeidet 
med terrorisme, borgerkrig og krise-
håndtering er utviklet i nært samarbeid 
med forskere på LSE (Bill Kissane) 
og i FN-systemet (Tom Parker). Det 
nyeste resultatet er boken Terrorismens 
Historie, som kom ut i februar 2017. Nick 
Sitter leder energi-spesialiseringen i BIs 
Executive MBA og executive-programmet 
i Sikkerhetsledelse og kulturforståelse. 

Han er Professor of Public Policy ved CEU, 
og Research Associate ved LSE Centre for 
Analysis of Risk and Regulation. 

Professor Nick Sitter

Eksternt samarbeid
Avtale med Kjeller/IFE
Senter for energi ved Institutt for retts-
vitenskap og styring har inngått en 
Memorandum of Understanding med 
Institutt for energiteknikk (IFE) om 
samarbeid innen forskning og undervisning. 
IFE-samarbeidet vil øke BIs bredde på energi- 
feltet og muliggjøre større fordypning i de 
mange komplekse teknisk-økonomiske 
problemstillinger dette feltet medfører.

Samarbeidet har hittil medført IFEs 
medvirkning i BIs flaggprogram på energi-
feltet: Executive Master of Management in 
Energy. Senter for energi har også trukket 
på IFE-samarbeidet under sine åpne energi- 
seminarer, og IFE-samarbeid vil inngå 
i kommende forskningsprosjekter ved 
Senter for energi.

Regnskapsbransjen ønsker  
nettstudenter fra BI
17.2 fikk de 250 nettstudentene i kurset 
Skatt og avgift mulighet til å knytte 
kontakter med næringslivet på en bedrifts- 
presentasjon i regi av høyskolelektor  
Roy Kristensen.

Interessen for BIs spesialisering for regn-
skapsførere på bachelor-nivå øker stadig. I 
tillegg til de til sammen ca. 250 studentene 
på Campus Oslo og på nettstudiene, er 
det fra høsten 2017 også 40 studenter på 
Campus Bergen. Spesialiseringen erstatter 
det vanlige tredje studieåret på bachelor i 
økonomi og administrasjon. I tillegg til dem 
som kommer fra andre år øk/adm., kommer 

svært mange studenter med grunnleg-
gende utdanning fra andre skoler utenlands 
eller innenlands. Ved fullført utdanning pluss 
to års praksis får kandidatene godkjenning 
som autorisert regnskapsfører. Det er 
ca. 11.500 autoriserte regnskapsførere i 
Norge. Over halvparten av de nyutdannede 
kommer fra BI.

Regnskapsbransjen ønsker nettstudenter fra BI
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Konferanser, seminarer, foredrag
I samarbeid med Ernst & Young, 
Sentralskattekontoret for stor- 
bedrifter og Norges Rederiforbund 
ble det avholdt  seminar i Oslo, 17.1 
og Bergen 19.1. 

Tema: Aktuelle skattespørsmål for den 
maritime næring.  Førsteamanuensis 
Eivind Furuseth hadde innlegg om  
Finansdepartementets arbeid med 
lovfesting av den ulovfestede omgåel-
sesnormen. Samspillet mellom norsk 
omgåelsesnorm og skatteavtaler.

Caroline Ditlev-Simonsen 
var foredragsholder på 
Stiftelseskonferansen 2017

Konferansen 2017  ble arrangert av Stift- 
elsestilsynet i  Førde 26.4. På konferansen 
var det  nærmere 190 deltakere som 
representerte 81 stiftelser med en samlet 
egenkapital på 27,6 milliarder kroner. 

Tema for Caroline Ditlev-Simonsens 
foredrag var Forvaltning – måloppnåelse, 
effekt og impact investing. Med bakgrunn 
i at norske stiftelser i dag har en bokført 
egenkapital på til sammen over 137 
milliarder kroner er det sentralt hvordan 
disse midlene forvaltes. Forvaltningen har 
direkte innvirkning på hvor mye stiftelsene 
kan dele ut til gode formål, og forvalt-
ningen er spesielt viktig nå når renten er 
lav. Ifølge stiftelsesloven skal kapitalen 
«forvaltes på en forsvarlig måte». Hva som 
er forsvarlig, kan forstås på ulike måter. 
Mens forvaltning i bank gir lav avkastning, 

kan andre mer risikorelaterte forvaltnings-
løsninger gi større avkastning – men også 
representere mer risiko. I sitt foredrag 
presenterte Caroline Ditlev-Simonsen 
ulike alternativer for ulike forvaltningsløs-
ninger og måloppnåelse i stiftelser.

Transocean-saken seminar 17.3.

Institutt for rettsvitenskap og styring 
arrangerte i samarbeid med Institutt for 
regnskap, revisjon og foretaksøkonomi 
et halvdags seminar som fokuserte på 
de skatterettslige spørsmålene rundt 
Transocean-saken.
 

Transocean-saken er Norgeshistoriens 
største skattesak og saken reiser en rekke 
prinsipielle nasjonale og internasjonale 
skattespørsmål. Advokat Hanne Skaarberg 
Holen fra advokatfirmaet Thommessen, 
daglig leder Sigrid Klæboe Jacobsen fra 
Tax Justice Network og førsteamanu-
ensis Eivind Furuseth fra BI holdt hvert 
sitt innlegg knyttet til ulike sider ved 
Transocean-saken. Avslutningsvis ble det 
gjennomført en paneldebatt. 

MVA seminar 23.3.
Det årlige MVA-seminaret ble arrangert 
av Institutt for rettsvitenskap og styring  i 
samarbeid med advokat Cecilie Aasprong 
Dyrnes (nå EY). Målet for seminaret 
er å samle eliten blant norske merver-
diavgift-eksperter for faglige foredrag 
på et avansert nivå. Det var over 250 
deltakere på årets seminar fra blant annet 
skatteetaten, advokat-, revisjons- og 
konsulentvirksomheter, og selskaper som 
Statoil, DnB, Avinor, Statnett og IKEA. 

På årets seminar var det fremtredende 
foredragsholdere som skattedirektør 
Hans Christian Holte, og director Maurice 
Schouten fra det internasjonale skatte- 

Professor Caroline Ditlev-Simonsen

Førsteamanuensis Eivind Furuseth
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og avgiftsfirmaet Baker & McKenzie 
(Amsterdam) som foreleste om inter-
nasjonale virksomhetsoverdragelser. 
Andre avgifts-eksperter som foreleste 
var advokat Morten Rivelsrud (Norsk 
Hydro), advokat Marianne Brockmann 
Bugge (nå RSM), advokat Cathrine Lund 
Haagensen (PwC), juridisk rådgiver Camilla 
Brunfelt (Revisorforeningen), advokat 
Nils Flesland Bull (Haavind) og advokat 
Nils Eriksen (Brækhus). Institutt for retts-
vitenskap og styring bidro sterkt med 
hele fire foredragsholdere: professor Ole 
Gjems-Onstad, førsteamanuensis Eivind 
Furuseth, høyskolelektor Roy Kristensen 
og førsteamanuensis Anders B. Mikelsen.  

Internasjonal MVA-konferanse for 
første gang i Norge 26.-28.4
I samarbeid med VAT Forum i 
Brussel arrangerte BI en internasjonal 
MVA-konferanse i Nydalen. VAT Forum 
som er et internasjonalt partnerskap 
bestående av spesialister på indirekte 
beskatning, ble startet i 1999 av professor 
Patrick Wille, President of VAT Forum, 
Chief VAT Officer at Avalara (Belgium). 
Årets tema var «Salg av varer og tjenester 
fra land innenfor EU til land utenfor EU og 
fra land utenfor EU til land innenfor EU”. 
Roy Kristensen og Anders B. Mikelsen 
presenterte bidrag fra Norge under  
konferansen.

Seminar om grønn vekst og  
innovasjon 11.5.
BI ble farget grønt da Senter for grønn 
vekst arrangerte  «Green Growth 
Innovation» seminar med mer enn 400 
påmeldte deltakere og staselig besøk av 
Kronprins Haakon. Seminarets høyde-
punkt var innlegget av Carlota Perez og 
Paul Hawken. 

Seminaret ble arrangert i samarbeid med 
Cultura Bank, Abelia og YS-Parat. Primus 
motor for arrangementet var forsker 2 Per 
Espen Stoknes, som er fagansvarlig for 
masterprogrammet Grønn vekst.

Centre for Energy – Inaugural  
conference 11.5.
Companies across the energy sectors 
met with BI researchers and spent the 
afternoon discussing core challenges to 
business models, industrial organization, 
and market regulation under the current 

digital and low carbon transitions. The 
conversation also focused on resource 
optimization management and new 
project execution models for disruptive 
and digital environments. Propositions 
were made for several pilot projects and 
workshop-themes for the Centre going 
forward. 

ANEP-konferansen 1.-3.11.
In November 2017, the Department 
hosted a three-days international seminar 
titled «A critical introduction to New 
European Political Economics and Legal 
Institutionalism», involving scholars from 
Germany, Norway, Switzerland and the 
United Kingdom. The ensuing multidisci-
plinary discussion between legal scholars, 
historians, sociologists and economists 
gave equal consideration to theoretical 
foundations and contemporary issues, 
agreeing on the need for further inte-
gration between disciplines in order to 
successfully deal with present challenges. 
The problem of European Union inte-
gration emerged as key topic, concluding 

that no further steps along the road of 
integration can be taken without funda-
mental rearrangement of the discussion 
away from economic technique and 
toward the tender issue of  peaceful 
sovereignty transfer.» The conference 
was prepared by Beniamino 
Callegari.

Forsikringshistorisk seminar 13.11.
Seminaret ble arrangert av Senter for 
næringslivshistorie og tok utgangspunkt 
i bøkene om Gjensidiges og Storebrands 
historie som ble publisert i hhv. 2016 og 
2017. Siktemålet med seminaret var å 
presentere og diskutere utvalgte temaer 
fra disse bedrifts- og bransjehistoriene 
sammen med enkelte dagsaktuelle 
vinklinger. Det var interne og eksterne 
innledere fra forsikringsbransjen med 
forberedte kommentarer til hvert 
innlegg.

Seminar om grønn vekst og innovasjon
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Gjester i Åpent Forum 
Professor Gudmund Hernes videreførte seminarrekken «Åpent Forum» med det overordnede temaet:  
Hva lærte jeg om ledelse?
  

22 2. Samtale med Thorleif Enger

9.5. Samtale med Kristin Skogen Lund

20.11. Samtale med Åse Kleveland

6.12. Samtale med Fabian Stang

Brown Bag seminarer 
16. 10. Ole Gjems-Onstad: 
Utfordringer med menneskerettsjussen 
og menneskerettsdebatten.

8.11. Morten Kinander: 
Compliance: Hva er det, og hva skal 
instituttet med det?

22.11. Gunnar Aardal: Om at fagområdet 
personlig økonomi skal inn i skolen på alle 
trinn. Fagområdet handler blant annet om 
jus og økonomi, som er blant  instituttets 
arbeidsområder.

Morgenmøter
Selskapsrett 24.5
Regjeringens forslag til endringer i aksje-
lovene våren 2017
Innledere: professor Tore Bråthen, 
høyskolelektor Morten Lund og høyskole-
lektor Stine Winger Minde.

Eiendomsmegling 2.11
Hvem skal ha ansvar for tilsyn av markeds-
føring av bolig gjennom eiendomsmegler?
Innledere: professor Tore Bråthen,  
førsteamanuensis Monica Viken og  
førstelektor Paul Henning Fjeldheim.
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Institutt for rettsvitenskap og styring bidrar til fornyelse av  
BIs undervisning

Kurset “Bedriften”, som førsteamanuensis 
Sverre A. Christensen har fagansvaret 
for, var høsten 2017 et pioner-kurs for BIs 
store satsing på fornyelse av  undervis-
ningen. Formålet med «Bachelor Blended» 
er å blande inn nye undervisningsformer 
og studentaktiviteter for derigjennom 
å øke studentenes læring. Hele 4478 
studenter tok kurset “Bedriften” høsten 
2017, og alle foreleserne på de fire 
campusene samarbeidet om undervis-
ningsopplegget. Blant annet ble det laget 
felles videoer om temaer i faget, noe som 
frigjorde tid til diskusjon og oppgave- 
løsning i forelesningssalen. Foreleserne 

har også samarbeidet om hvilke aktiviteter 
og digitale hjelpemidler som kunne egne 
seg i undervisningen, og de laget felles 
kahoots og opplegg for padlet. Hver fore-
leser fikk frihet til å bestemme opplegget 
for egen undervisning, men alle hadde 
som mål å skape mer engasjement og akti-
vitet hos studentene fremfor den klassiske 
enveis-forelesningen. Kurs-teamet ønsker 
å videreutvikle undervisningsopplegget. 
Erfaringene fra undervisningen høsten 
2017 skal gjennomgås med tanke på å 
bygge videre på det som skaper størst 
engasjement hos studentene.

Undervisning
Verdens beste eiendomsmeglerutdanning blir enda bedre

Handelshøyskolen BI besluttet i 
september 2017 å gjøre enkelte 
endringer på eiendomsmeglerstudiet 
slik at Eiendomsutvikling blir et nytt 
obligatorisk kurs (7,5 stp.), og det blir 
mulig for studentene å velge Internship. 
Eiendomsutvikling er sterkt etterspurt 
av eiendomsmeglerstudentene når det 
gjelder å ta en mastergrad etter endt eien-
domsmeglerstudium. Videre innføres det 
et obligatorisk kurs i Salg (7,5 stp.). Kurset 
Markedsføring og salg av eiendom utgår 
som følge av ovennevnte endringer.

Endringene gjennomføres første gang for 
de studentene som begynte på  

eiendomsmeglerstudiet høsten 2017.
Den til enhver tid gjeldende studie-
planen for eiendomsmeglerstudiet 
skal godkjennes av Finanstilsynet, og 
endringen ble godkjent i oktober. 
Det arbeides videre med å innføre bruk 
av et meglersystem i studiet. Målet er at 
studentene skal få erfaring i bruk av et 
dataverktøy som brukes i bransjen, og selv 
kunne bruke dette i praksis, f.eks. i kursene 
Praktisk eiendomsmegling og Oppgjør av 
eiendomshandler. Opplæring i megler-
systemet websystemer starter allerede 
i vårsemesteret 2018, og planen er at 
studentene skal ha full tilgang til systemet 
fra 2019. 

Førstelektor Paul Henning Fjeldheim, associate dean 
for eiendomsmeglerstudiet

Førsteamanuensis Sverre A. Christensen

Gjesteforelesninger 6.11.
Dr. Emmanuel Chao, Mzumbe University, 
Tanzania holdt en gjesteforelesning på 
BI om temaet: Developing Sustainable 
Business in Africa: Specific Focus on 
Tanzania. 

Gjesteforelesningen hadde sammenheng 
med at BI høsten 2017 for første 
gang arrangerte masterkurset «Doing 
Sustainable Business in Africa». En del av 
dette kurset var en studietur til Tanzania. Bilde av BI-klassen og masterstudenter ved Mzumbe universitetet i forbindelse med workshop under studieturen 
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Doktorgradsprosjekter
Anna Føllesdal
Tittel: Taxation of income and gains from 
immovable property – An analysis of the OECD 
Model Tax Convention.
Prosjektbeskrivelse:
Fast eiendom er et viktig skatteobjekt i inntekts-

skatteretten. En eventuell beskatningsrett til fast eiendom i 
Norge kan være begrenset av en skatteavtale. Skatteavtalene 
inneholder regler som helt eller delvis kan begrense nasjonal 
beskatningsrett. Hovedformålet med skatteavtalene er å 
unngå/eliminere internasjonal juridisk dobbeltbeskatning. De 
fleste skatteavtaler er utformet etter OECDs Mønsteravtale, 
og det er omkring 3000 skatteavtaler som er basert på denne 
mønsteravtalen. Målet for prosjektet er å analysere fordeling av 
beskatningskompetanse over inntekt og gevinst av fast eiendom 
etter OECDs Mønsteravtale Artikkel 6 og Artikkel 13 (1) og (4). 

Malonæs, Tine Petersen 
Tittel: Systemintegrasjon og konkurransefortrinn 
i Kongsberg Gruppen
Prosjektbeskrivelse:
Avhandlingen undersøker hvordan kompe-
tansen til å drive systemintegrasjon vokste 

frem i Kongsberg Gruppen etter andre verdenskrig, og hvilken 
betydning denne kompetansen har hatt for selskapets interna-
sjonale konkurransefortrinn i nyere tid.

Aasland, Inger Julie G.
Tittel: Kapitalforvaltning i stiftelser
Prosjektbeskrivelse: Temaet for avhandlingen 
er de rettslige rammene for forsvarlig kapital-
forvaltning i stiftelser. Avhandlingen skal belyse 
grensene for styrets handlingsrom vedrørende 

forvaltningen av stiftelsens kapital. Stiftelser er selveiende, og 
stiftelsers øverste organ er styret  som har det overordnede 
ansvaret for forvaltningen av stiftelsen. Utgangspunktet for  
stiftelser er at de skal være ramme om en formuesverdi, som  
skal benyttes til å realisere et bestemt formål. Stiftelsesloven 
legger til grunn et generelt krav om at stiftelsens midler skal 
forvaltes på en forsvarlig måte. Sentralt i avhandlingen er å få 
frem hva som er spesielt for kapitalforvaltningen i stiftelser.  
Dette gjøres ved å identifisere enkeltmomenter til støtte for 
forsvarlighetsvurderingen og få frem samspillet mellom de 
enkelte momentene. Det kan oppstå vanskelige juridiske 
spørsmål vedrørende blant annet innholdet i stiftelseslovens 
forsvarlighetskrav, hvilke interesser styret i stiftelser skal ivareta, 
krav til stiftelsens egenkapital og utdeling av stiftelsens midler. 

Prosjektet går også nærmere inn på mulighetene for tilsyn med 
styrets kapitalforvaltning, herunder Stiftelsestilsynets og revisors 
rolle. Særlige spørsmål vedrørende styremedlemmers erstat-
ningsansvar ved uforsvarlig kapitalforvaltning er også en relevant 
problemstilling. Forskningsprosjektet skal bidra til å klargjøre hva 
som forventes av styremedlemmer i stiftelser og hvilke interesser 
styret i stiftelser skal ivareta. 

Aardal, Gunnar 
Tittel: «The Prudent Person Rule» - kravet til 
forsvarlig forvaltning av pensjonsmidler
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet omhandler 
juridiske krav til forsvarlig kapitalforvaltning av 
pensjonsmidler. Temaet er aktualisert ved at man 

bygger ned tidligere kvantitative restriksjoner i kapitalforvalt-
ningen (plasseringsregler), som erstattes av kvalitative kriterier 
(rettslige standarder). Forsvarlighetskravet er basert på EU-rett, 
nærmere bestemt den såkalte «prudent person rule» (imple-
mentert i tjenestepensjonsdirektivet og i Solvens II). Prinsippet  
er igjen hentet fra angloamerikansk rett (trust law). 

Prosjektet tar for seg den EU-rettslige siden, herunder hvordan 
norsk rett påvirkes. Med et sparsomt rettskildebilde, både intern-
rettslig og EU-rettslig, rettes blikket mot amerikansk rett hvor 
prinsippet er utviklet gjennom case law og lovgivning siden  
1800-tallet. Spørsmålet er om man kan og bør bygge på slike 
regler i Norge. Tilnærmingen gjøres dels abstrakt (analyse av 
forsvarlighetskriteriet og dets skjønnsmessige delkomponenter) 
og dels konkret (ved å se nærmere på ulike aktivaklasser). 

Det skal også redegjøres nærmere for de spesielle utfordringer 
som håndhevelse reiser (som tilsyn, erstatning og i ytterste 
konsekvens straff).
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Forskningsprosjekter 
Aziz, Kiran
Fair-Tax project. EU Horizon 2020. Samarbeid 
med professor Benedicte Brøgger ved Institutt 
for kommunikasjon og kultur, BI.

Ditlev-Simonsen, Caroline
Prosjekttittel: Hva ønsker investorer?
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet ser nærmere på interessen blant 
investorer når det gjelder ikke-finansiell rapportering og evaluerer 
relevans og preferanse knyttet til ulike miljø- og sosialrelaterte 
variabler hos investorer. Funnene vil besvare spørsmål som er 
relevante både for bedrifter, investorer, analytikere, revisorer, 
myndigheter, ideelle organisasjoner og allmennheten når det 
gjelder hva samfunnsrapportering bør inneholde, og resultatene 
vil derfor være praktisk anvendbare for disse aktørene. 

Videre vil prosjektet bidra til debatt og bevisstgjøring blant de 
samme aktørene, og er således et bidrag i retning bærekraftig 
utvikling. På bakgrunn av regnskapslovens krav til rapportering 
om samfunnsansvar mv, er det enda viktigere med klarhet rundt 
hva bedrifter skal rapportere om.

Prosjekttittel: Evaluering av stiftelsesstøtte – ES

Prosjektbeskrivelse: Basert på tilgjengelige data skal prosjektet 
utarbeide en konstruktiv evaluering av ES-støtte så langt. Dette 
er ment som et første steg i en effektevaluering av ES-støtte i et 
større samfunnsperspektiv.

Eidsvold-Tøien, Irina og Monica Viken
Prosjekttittel: Digitization and Diversity, Potentials and 
Challenges for Diversity in the Culture and Medias Sector. 
Finansiert av Norges Forskningsråd i Kulmedia 1-programmet 
Forskningsprosjekt i samarbeid med NTNU, Nasjonalbiblioteket, 
Universitetet i København og Institutt for kommunikasjon og 
kultur, BI. Prosjektleder er professor Anne-Britt Gran, BI.

Ekberg, Espen
Prosjekttittel: DnBs historie 1989-2004. 

Bokprosjekt: Prosjektet studerer DnBs historie fra etableringen 
av banken gjennom en fusjon mellom Bergen Bank og Den 
norske Creditbank (DnC) i 1990 og fram til etableringen av DnB 
NOR konsernet i 2004. Hovedformålet er å beskrive og forklare 
hvordan DNB i kjølvannet av bankkrisen - der bankens aksjer 
ble nullet og betydelige deler av aksjekapitalen ble overtatt av 
staten – utviklet seg til å bli landets klart ledende og eneste store 
norskeide forretningsbank.

Kinander, Morten
Den europeiske markedsmisbruksrettens virkninger i Norge. 

Midttun, Atle 
BioNEXT - Bioenergiens rolle i fremtidens energisystemer. 
Finansiert av Norges Forskningsråd. Samarbeid med NMBU, 
SINTEF ENERGI AS, Statkraft, Avinor, Moelven og Glommen 
Skog.

Randers, Jørgen
Prosjektleder (40%): A system dynamics model 
of a modern capitalist economy (MODCAP)

Finansiering: KR fondet i København (650.000 
DKK) og egne midler.
Prosjektmedarbeider: Ulrich Goluke (90 %)

Prosjektleder (10 %): An accelerated decarbonisation strategy  
for China towards 2050

Finansiering: DNV-GL og KR Fondet og egne midler

Prosjektmedarbeidere: Ulrich Goluke (10 %)

Prosjektmedarbeider (10%): The main global un-sustainabilities 
to 2050: Climate change and poverty, no hard resource scarcity.

Sitter, Nick
TransCrisis - Enhancing the EU’s transboundary crisis mana-
gement capacity. EU Horizon 2020. Samarbeid med London 
School of Economics 

Viken, Monica
Prosjekttittel: Franchising – The Nordic Model

Prosjektmedarbeidere: Petra Sund-Norrgård (Finlands 
Akademi), René Henschel (Aarhus Universitet), Sanna Wolk 
(Uppsala Universitet) og Stojan Arnerstål (Uppsala Universitet). 
Prosjektet er i regi av Academy of Finland

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet skal undersøke «best practice» 
for franchising i de nordiske land, gjennom juridiske, empiriske og 
komparative analyser. Hovedfokus er å vurdere balanseforholdet 
mellom franchisegiver og franchisetaker i de nordiske land.
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Publikasjoner  
Anderssen, Harald Benestad
The Duty of Disclosure in the PEICL: A Scandinavian Perspective. 
European Review of Private Law 2017; Volum 25.(5) s. 967-987.

Birkeland, Kari
Ekstern revisors handleplikter. Cappelen Damm 
Akademisk, 2017. (ISBN 978-82-02-52803-4) 
432 s.

Birkeland, Kari; Bråthen, Tore og Aasland, Inger Julie
Ny lovgivning. Nordisk Tidsskrift for Selskabsret (NTS) 2017 (2/3) 
s. 124-130

Birkeland, Kari; Bråthen, Tore og Aasland, Inger Julie
Ny praksis. Nordisk Tidsskrift for Selskabsret (NTS) 2017 (2/3) s. 
131-144.

Borges, Isabel Mota
The EU-Turkey agreement: refugees, rights and public policy. 
Rutgers Race & the Law Review 121, 2017, s. 1-16.

The Responsibility of Transnational Corporations in the 
Realisation of Children’s Rights. University of Baltimore Journal Of 
International Law 2017; Volum V.(1) s. 1-41

The EU-Turkey Agreement: Refugees, Rights and Public Policy. 
Rutgers Race & The Law Review 2017; Volum 18.(2) s. 121-143.

Protection Starts at home but does not stop there! The 
dynamics of the human rights obligations of states for protecting 
environmentally displaced persons. Colombian Law Review on 
International Law: Special Edition on Forced Migration 2013 (22) 
Suppl. January/June s. 17-49.

Bråthen, Tore
Den norske aksjelovsreformen - 1. etappe 2017. Nordisk Tidsskrift 
for Selskabsret (NTS) 2017 (1) s. 70-86.

Lov og rett for næringslivet. Oslo: Fokus 2017 (ISBN 
9788205505087) 833 s. 

Ny litteratur. Nordisk Tidsskrift for Selskabsret (NTS) 2017 (2/3) s. 
145-147

Selskapsrett. Gyldendal Juridisk 2017 (ISBN 9788205489431) 
345 s.

Bråthen, Tore og Minde, Stine Winger
Nye norske regler om utarbeidelse og oppbevaring av selskaps-
dokumentasjon og kommunikasjon mellom aksjonærer og 
selskap. Nordisk Tidsskrift for Selskabsret (NTS) 2017 (2/3) s. 
104-115

Sverre A Christensen; Ekberg, Espen; Myrvang, 
Christine og Bergh, Trond
Skadeskutt og livskraftig. Storebrand og forsikringsbransjen, 
bind 2: 1945-2017. Universitetsforlaget 2017 (ISBN 978-82-15-
02529-2) 542 s.

Ditlev-Simonsen, Caroline
Beyond sponsorship - exploring the impact of cooperation 
between corporations and NGOs. International journal of 
corporate social responsibility 2017; Volum 2. s. 1-11.

Eidsvold-Tøien, Irina
Creative, Performing Artists – Copyright for Performers. NIR: 
Nordisk Immateriellt Rättsskydd, 86 (2), s. 130-146. 

Ekberg, Espen 
Thomas Roslyng Olesen, «Da værfterne lukkede: Transformationen 
af den danske værftsindustri 1975–2015», Odense: Syddansk 
Universitetsforlag, 2016. Bokanmeldelse, International Journal of 
Maritime History 2017; Volum 29(2) s. 459-460.
 
Against the Tide: Understanding the Commercial Success of 
Nordic Consumer Co-operatives, 1950-2010, i Mary Hilson, Silke 
Neunsinger og Greg Patmore (red), A global history of consumer 
co-operation since 1850, Movements and Businesses, Leiden: 
Brill 2017.  

Ekberg, Espen og Myrvang, Christine. 
Ulykkens frukter. Storebrand og forsikringsbransjen, bind 1: 1767-
1945 , Oslo: Universitetsforlaget 2017.

Espeli, Harald
Pensjonsløftet. Statlige tjenestepensjoner gjennom 200 år. Oslo: 
Pax 2017 (ISBN 978-82-530-4010-3) 419 s.

Falkanger, Thorunn; Fjeldheim, Paul Henning og 
Johnsen, Lars Halvor Ova
Eiendomsmegling oppgavesamling. Cappelen Damm Akademisk 
2017 (ISBN 9788202533830) 296 s.

Falkanger, Thorunn og Fjeldheim, Paul Henning 
Forskriftssamling for eiendomsmeglerstudiet. Oslo: Focus Forlag 
2017 (ISBN 978-82-592-0500-1) 155 s.

Fjeldheim, Paul Henning 
Verdens beste eiendomsmeglere blir enda bedre! 
Eiendomsmegleren 2017 (5)

Fjeldheim, Paul Henning; Sædberg, Gustav J.  
og  Stangeland, Sigrunn U. 
Autorisasjonsordning for eiendomsmeglerfullmektiger. 
Eiendomsmegleren 2017 (2)
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Furuseth, Eivind
En sammenligning av gjennomskjæringsregelen og «principal 
purposes test». Skatterett 2016(4), s. 291-319.

Furuseth, Eivind og Folkvord, Benn
Klagebehandling og ressursbruk. Skatterett 2017 (3) s. 1-3
 
Transocean og kompleksitet. Skatterett 2017 (1) s. 1-2

Gjems-Onstad, Ole
Skattelovsamlingen 2016-17. Gyldendal Juridisk 2017 (ISBN 
978-82-05-50247-5) 1783 s.

Liv i bevegelse – prosess i meditasjon og fellesskap. Dyade, 
2017/1, s. 1-64.

Gjems-Onstad, Ole; Kildal, Tor S.; Dyrnes, Cecilie 
Aasprong og; Mikelsen, Anders Bernhard
Lærebok i merverdiavgift. Gyldendal Juridisk 2017 (ISBN 978-82-
05-50028-0) 353 s.

Gjems-Onstad, Ole; Mikelsen, Anders Bernhard; 
Dyrnes, Cecilie Aasprong og Kildal, Tor S.
Merverdiavgift-spørsmål og svar (7. utgave). Gyldendal Juridisk 
2017 (ISBN 978-82-05-50030-3) 253 s.

Kinander, Morten
“Rettspositivisme? Et svar til Arnfinn Bårdsen”, Lov og rett 2017,  
s. 249-253.

Kristensen, Roy og Skaar, Arvid Aage
Lærebok i bedriftsskatterett, 1. utgave, Gyldendal 2017, 504 s. 
ISBN/EAN 9788205500327.

Midttun, Atle og Piccini, Proadpran Boonprasurd 
Facing the climate and digital challenge: European energy 
industry from boom to crisis and transformation. Energy Policy 
2017; Volum 108. s. 330-343.

Mikelsen, Anders B.
Bør Norge endre sine regler for tjenesteleveranser over lande-
grensene? I: Momsloven 50 år: Festskrift i anledning af 50 års 
jubilæet for Danmarks første momslov. Ex Tuto Publishing 2017 
ISBN 9788742000090. s. 349-371.

Omsetning i Norge eller til Norge: Forholdet mellom reglene 
for omsetningsmerverdiavgift og innførselsmerverdiavgift. I: 
Merverdiavgift i et internasjonalt perspektiv. Gyldendal Juridisk 
2017 ISBN 978-82-05-50324-3. s. 61-77.

Mikelsen, Anders (red.) og Dyrnes, Cecilie Aasprong 
Merverdiavgift i et internasjonalt perspektiv. Gyldendal Juridisk 
2017 (ISBN 978-82-05-50324-3) 208 s. 

Hvordan Danmark ble svindlet for 15 milliarder kroner. Skatterett, 
2 2017 [36] 79–80 DOI: 10.18261/issn.1504-310X-2017-02-01.

Mikelsen Anders B.; Gjems-Onstad, Ole; Kildal, Tor S. 
og Dyrnes, Cecilie Aasprong
Lærebok i merverdiavgift. Gyldendal Juridisk 2017 (ISBN 978-82-
05-50028-0) 353 s.

Merverdiavgift-spørsmål og svar (7. utgave). Gyldendal Juridisk 
2017 (ISBN 978-82-05-50030-3) 253 s.

Minde, Stine Winger
Juridisk metode og oppgaveteknikk til eksamen, E-bok. Gyldendal 
Akademisk, ISBN: 9788205506411

Minde, Stine Winger; Bråthen, Tore; Langfeldt, Sverre 
Faafeng og Viken, Monica
Lov og rett for næringslivet, 24. utgave. Gyldendal/Focus Forlag, 
2017. ISBN: 13-978-82-055007-0.

Nygaard, Pål
Vegvesenet under okkupasjonen skrevet for Universitetets 
historieportal: http://www.norgeshistorie.no/andre-verdenskrig/
artikler/1767-vegvesenets-samarbeid.html

Randers, Jørgen
Book chapter for Our Common Future at 30 - a book to celebrate 
the 30th year anniversary of the Brundtland Commission. 

One of 38 contributors to Ernst Ulrich von Weizsâcker and Anders 
Wijkman (2017) Come On! Capitalism, Short-termism, Population 
and the Destruction of the Planet, Springer Nature, New York

Proceedings of the International System Dynamics Conference 
2017, Cambridge MA, US
How Fast Will China Grow Towards 2030? And what about the 
US? World Economics 2016, 17 (2), p. 63-78.

Raa, Atle Andreassen og Jevnaker, Birgit Helene 
Circles of intellectual discovery in Cambridge and management 
learning: A discourse analysis of Joan Robinson’s The Economics 
of Imperfect Competition. Management Learning 2017; Volum 
48(4) s. 379-396

Schwencke, Hans Robert; Haugen, Dag Olav; Baksaas, 
Kjell Magne; Stenheim, Tonny og Avlesen-Østli, Erik 
Årsregnskapet i teori og praksis 2016. Gyldendal Akademisk 2017 
(ISBN 9788205498433) 

Schwencke, Hans Robert; Stenheim, Tonny og Baksaas, 
Kjell Magne
Forslag til ny Norsk regnskapsstandard: Nasjonale avvik i forhold 
til IFRS for SMEs. Revisjon og Regnskap 2017; Volum 2017.(1) s. 
33-38

Sitter, Nick
Terrorismens Historie: Attentat og terrorbekjempelse fra Bakunin 
til IS. Dreyer Forlag A/S 2017 (ISBN 9788282651790) 389 s.
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Sitter, Nick; Andersen Espen S. og Goldthau, Andreas
Energy Union: Europe’s New Liberal Mercantilism? Palgrave 
Macmillan 2017 (ISBN 978-1-137-59105-0) 274 s. 

Sitter, Nick; Andersen, Svein S. og Goldthau, Andreas
An Odd Pro-Market Trio: Germany, the UK and Norway. I: Energy 
Union: Europe’s New Liberal Mercantilism? Palgrave Macmillan 
2017 ISBN 978-1-137-59105-0. s. 185-200.

Sitter, Nick; Andersen, Svein S. og Goldthau, Andreas
Conclusion: Liberal Mercantilism? I: Energy Union: Europe’s New 
Liberal Mercantilism? Palgrave Macmillan 2017 ISBN 978-1-137-
59105-0. s. 237-241.

Sitter, Nick; Andersen, Svein S. og  Goldthau, Andreas
Introduction: Perspectives, Aims and Contributions. I: Energy 
Union: Europe’s New Liberal Mercantilism? Palgrave Macmillan 
2017 ISBN 978-1-137-59105-0.

Sitter, Nick; Batory, Agnes; Zentai, Violetta og Krizsan, 
Andrea
Backsliding in area of constitutional safeguards and independent 
institutions, corruption control, and general equality and mino-
rities. TransCrisis, London, EU Horizon 2020 project No 649484: 
TransCrisis 2017, 169 s.

Sitter, Nick og Van Hulten, Michiel
Something for Everyone: Political Fragmentation and Policy 
Accommodation in the European Parliament. I: Energy Union: 
Europe’s New Liberal Mercantilism? Palgrave Macmillan 2017 
ISBN 978-1-137-59105-0. s. 223-236.

Sjøvaag, Marit
Sectoral State Traditions – A Tool to Study 
Convergence of National Ideas in Policymaking. 
Journal of International Doctoral Research 2017; 
Volume 6(1) p. 50-67

Solberg, Frode
Ledelse i små og mellomstore virksomheter, Fagbokforlaget 
2015, nytt kapittel 12B Entreprenørskap (lagt ut digitalt på bokens 
og forlaget sider i april 2017)

Stoknes, Per Espen; Hauge, Åshild Lappegard; Almås, 
Anders-Johan; Flyen, Cecilie og Lohne, Jardar
User guides for the climate adaptation of buildings and 
infrastructure in Norway –
Characteristics and impact. Climate Services 2017, Volum 6. s. 
23-33.

Thue, Lars
Vertskap for vannkraft
Landssamanslutninga av vasskraftkommunar 40 år. ISBN 
9788245023145, 102 s.

Viken, Monica
Bevisverdien av markedsundersøkelser – utviklingstendenser i 
Marknadsdomstolens praksis. Amici Curiae, Jure Förlag 2017, s. 
635-648.

Viken, Monica; Bråthen, Tore; Langfeldt, Sverre 
Faafeng og Minde, Stine Winger
Lov og rett for næringslivet, 24. utgave. Gyldendal/Focus Forlag, 
2017. ISBN: 13-978-82-055007-0.

Aasland, Inger Julie; Birkeland, Kari og Bråthen, Tore
Ny lovgivning, Nordisk Tidsskrift for Selskabsret (NST) 2017 (2/3) 
s. 124-130.

Aasland, Inger Julie; Birkeland, Kari og Bråthen, Tore 
Ny praksis, Nordisk Tidsskrift for Selskabsret (NST) 2017 (2/3) s. 
131-144.
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Aziz, Kiran
Paneldeltaker – «Norsk næringsliv i en urolig verden» organisert 
av Business for Peace og Nobels Fredssenter, 27.4. 

Ordstyrer ved Rundbordsamtale: Hvordan kan institusjonelle 
investorer arbeide med ansvarlig skatt? Etter initiativ fra BI/
Verdensbanken sammen med Norsif, Oslo, 15.5.

Paneldeltaker – «An international Ethnographic Perspective 
on Tax Administration and Tax Compliance» organisert av IRS i 
Washington DC. 1.12.

Aziz, Kiran og Brøgger, Benedicte
On the value of compliance. A para-ethnographic study of tax 
compliance in Norway. London, 22.5.

Bråthen, Tore
Foredrag Stiftelseskonferansen, Handelshøyskolen BI. 2.2.
Foredrag Steenstrup Stordrange, Tromsø, 14.2.
Foredrag Stiftelsen UNI, 31.3.
Foredrag BIs styrekonferanse, Styreansvar, 26.9.
Foredrag Grunnleggende selskapsrett, Juristenes 
Utdanningssenter JUS, september
Foredrag Sør-Trøndelag krets av Den norske Advokatforening, 
Åre, 20.10.
Foredrag Selskapsrettskonferansen, Juristenes 
Utdanningssenter, Stavanger, 26.10
Foredrag Hvem skal ha ansvaret for markedsføring av bolig 
gjennom eiendomsmegler, Handelshøyskolen BI, 2.11.

Foredrag Selskapsrett, Skattedirektoratet, desember

Bråthen, Gina
Adgang til å fjerne ansattevalgte styrerepresentanter fra styret 
ved pliktbrudd?. Paal Berg-seminaret, 14.3.

Ditlev-Simonsen, Caroline D.
Seminarkurs for styremedlemmer og daglig leder i stiftelser, 2.2.

Ditlev-Simonsen, Caroline D. og Inger Julie G. Aasland
Seminar om kapitalforvaltning i stiftelser, 19. 10. 

Ina Due-Tønnessen
Spesialseminar i rettshjelpforsikring, 23.11.

Eidsvold-Tøien, Irina og Viken, Monica 
Åndsverklovens opprinnelse og betydning i dag, 
Amatørteaterforbundet; 12.1.

Formidling, Alumni-samling, 8.2.

Nyheter på Opphavsrettsområdet, Opphavsrettsseminaret, 
Sandefjord,10.3.

The film industry («filmpakka»), tilbakemeldingsseminar 
Forskningsrådet; 16.3. 

Om den nye åndsverkloven; debattdeltaker, Kunstnernettverket; 
mars. 

Formidlingsteknikk, Fagseminar forretningsjus, 22.- 23.5.

Personvern og GDPR; Arendalsuka, debattleder; 12.8. 

Norsk rett; Nordisk opphavsrettssymposium, Helsinki, 7.-8.9.

Ekberg, Espen 
«Finansialisering på norsk». Norske historiedager, 23.-25.6.
 
Ekberg, Espen og Jensen, Kristoffer
«The non-globalisation of modern food retailing: the case of the 
failed Coop Norden merger» Nordiske historikermøte, 15.-18.8.

Espeli, Harald
«Business and welfare – debates on and developments of colle-
ctive occupational pension schemes in business in Norway, 
1900-1938» på workshop “Business and Welfare: Nordic 
Experiences, c.1890-1940” 24.5. Workshop 23.-24.6.

«Debatten om den statlige tjenestepensjonens rettslige vern i 
Norge i mellomkrigstiden» 25.4. på Det tredje nordiske rettshisto-
rikermøtet, København, 24.-25.4.

«Økonomiske misligheter i embetsmannsstaten 1814-ca.1850» 
Presentasjon på norske historiedager i Trondheim, 23.-25.6.

«Statene og forsikringskartellene i Norge 1875-1990». 
Presentasjon på 29. nordiske historikermøte i Aalborg 17.8.,  
sesjon 12 J. 29.

«Økonomiske misligheter i staten på første halvdel av 1800-tallet og i 
mellomkrigstiden», presentasjon på Rettshistorisk lunsjseminar 21.9.

Presenterte boken Pensjonsløftet. Statlige tjenestepensjoner 
gjennom 200 år på fagseminaret på Handelshøyskolen BI, 8.11.

Presenterte boken Pensjonsløftet på internseminar på Statens 
pensjonskasse 9.11. 

«Gjensidige og den gjensidige organisasjonsformen gjennom 200 
år» på forsikringshistorisk seminar på Handelshøyskolen BI, 13.11.

Foredrag om enkelte hovedtema fra boken Pensjonsløftet på 
Statens pensjonskasses kundemiddag 23.11.

Destillasjon og fremveksten av akevitt som merkevare (ca. 
1870-1926) Foredrag på Atlungstad Brenneri A/S, museums- 
arrangement, 13.12.
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Falkanger, Thorunn
Bygg som er fredet, vernet, lokalt listeført og SEFRAK-registrert, 
NEFs vårkonferanse, 11.5.

Bygg som er fredet, vernet, lokalt listeført og SEFRAK-registrert, 
NEF, 23.10.

Frogner, Marit B.
The European Association of Labour Court Judges, Praha, 8.6.  
“Working abroad”, Jurisdication – which court has jurisdiction 
(introduction)  
20TH Anniversary of the OVIEDO Convention: Relevance and 
Challenges  (Council of Europe)“Overview of the conclusions of 
the European Committee of Social Rights by Ms Marit B. Frogner, 
member of the European Committee of Social Rights».
Equity of access to health care: Effectively exercising a right to 
protection of health: common or individual challenges? Ms Marit 
Frogner (Norway), Member of the European Committee of Social 
Rights (Rapporteur for Article 11 of the European Social Charter), 
Strasbourg, 24.10.
Committee on Social Affairs, Health and Sustainable 
Development  (Sub-Committee on the European Social Charter) 
- Parliamentary seminar on “Employment, training and equal 
opportunities: how to ensure fair treatment and inclusion for all”
Session 2: Accommodating social mobility in Europe: towards 
more equal opportunities for vulnerable population groups 
(persons with disabilities, women, minorities, young people, 
elderly persons). Paris, 27.10.

Hernes, Gudmund
«Utdanningsreformer», Fagforbundet, 15.1.
«Tillitsbasert ledelse», Nordisk Hovedstadskonferanse, 23.1.
«Hva kan man lære om læring fra de klassiske økonomer», 21.1.
«Læreplanens generell del», Utdanningsforbundet, 2.2.
«Motstand mot endring i organisasjoner», AgendaAkademiet, 4.2.
«The Norwegian Model», Shell, 22.2.
Tale for rektor Sigmund Grønmo, Universitetet i Bergen, 28.3.
«The Art of Art», Æresdoktorat for Arthur L. Sincecomber, 
Universitetet i Bergen, 9.5.
«Læreplanens generelle del», Fagforbundet, 14.5.
«Hot Topic - Cold Comfort», Uppsala universitet, 18.5.
«Arkivenes makt - og makten over arkivene», Keynote, Gamle 
Logen, 6.6.
«Mytenes frie spill: Om Reform 94», Fafo, 17.6.
«Karakterkortet – tre tiår med tre ministre. Hernes, Clemet og 
Halvorsen – hva sier dere nå?», Arendalsuka, 17.8.
«Sosial ulikhet - trender og tendenser», Det akademiske kvarter, 
22.8.
«Trust and Threats in the Nordic Model», Nordisk 
Hovedstadskonferanse, 24.8.
«Den norske modellen - hvorfra og hvor hen», Universitetet i 
Agder, 30.8
«Rosenvilde skole 100 år», Asker, 16.9.
«Innovation in the Public Sector», UiA/UC Berkeley, 25.9

«Spenningens land - Fra periferi til sentrum», AgendaNordNorge, 
Mo i Rana, 13.11.
«Sosiologisk Institutt 40 år», Keynote, Universitetet i Bergen, 18.11
«Samfunnsvitenskapelige perspektiver på sammenhengen 
mellom tillit og sikkerhet», Direktoratet for Samfunnssikkerhet, 
Høgskolen i Sørøst-Norge, Horten, 21.11.
«J’ai deux amours», Den norske klubb, Nice, 23.11.
«Akademins roll i en urolig tid», Keynote, Keynote, UKÄ 
Høgskoleforum 2017, Linkøping, 4.12.
«Center for Advanced Study at 25», Keynote, Senter for 
Grunnforskning 25 år, 11.12.

Kinander, Morten
Deltagelse på Empirical Legal Studies Conference, Cornell, Ithaca, 
New York, 12.11.

«The EEA solution to the passport issue». Foredrag på European 
Securities Research Forum, i Wien, 15.12.

Kristensen, Roy
Norwegian VAT and the EU directive. VAT Forum - 18th annual 
VAT Summit; 2017, 26.4.

Midttun, Atle
Fuels for the Future: International Conference on Renewable 
Mobility, 
Paper Biofuels – A basis for Revival of Nordic Forest Industry? 
Berlin 23.-24.1.
Lecture at Norwegian Business Association, Shanghai: National 
Varieties of CSR. Shanghai 23.-25.2. 
Keynote lecture at Fudan University: “CSR – Perspectives and 
Approaches” Shanghai 23.-25.2.  
Presentation at LUCSUS Workshop: “Greening Norway”. Lund 
Universitet 7.3.
Innlegg på konferansen: Grønne jobber - ny verdiskapning: 
«Grønn politikk og grønn butikk». Oslo Kommune, Gamle Museet, 
Oslo 29.5.
Comment at book launch by Ove Jacobsen: “Transformative 
Ecological Economics”. Oslo 9.6.
Presentations at PhD Semminar on Sustainable Modernity: The 
Nordic Model and Beyond University of Oslo¨, 18.-22.9.  
Presentation 1 “Challenges to political economy: Comparative 
Perspectives on the Political Economy of the Nordic Model”
Presentation 2: “The Nordic Model and Environmental and 
Climate Challenges”
Kulturhuset, Oslo: Comment on «Schumpeter for our time», 27.9.

Mikelsen, Anders B.
OECDs retningslinjer for MVA. MVA seminar, 23.3.
Import and supply in Norway of goods to private persons by 
non-Norwegian suppliers. VAT Forum; 26.4.
Norwegian VAT and the EU directive. VAT Forum - 18th annual 
VAT Summit, 26.4.
Telecom and electronic services supplied from the EU to 
Norwegian businesses and consumers. VAT Forum; 26.4.

ÅRSMELDING -  INSTITUTT FOR RETTSVITENSKAP OG STYRING 2017



23

Bør Norge endre sine regler for tjenesteleveranser over lande-
grensene? Internseminar Skattedirektoratet, 30.8.

Bør Norge endre sine regler for tjenesteleveranser over lande-
grensene? Skatt Vests avgiftseminar, 26.10.

Fire nye avgiftsdommer. Avgiftsforum, Revisorforeningen, 3.11.

Nygaard, Pål
Politikk og teknologi er ikke adskilt, men må drives frem sammen. 
Har teknologene mistet sin innflytelse? Kan den gjenvinnes? 
TEKNAs årskonferanse, 12.1.
Fag over politikk: drømmen om teknokratisk styring av 
samferdsel på 1930-tallet. Norske historiedager, 23.-25.6.
Creating OLGA: an innovation for oil and gas industry stemming 
from nuclear research. European Business History Association 
21st annual congress, 24.-26.8.
Forfall og renessanse: Perspektiver på akevittens nyere historie. 
Foredrag på akevitthistorisk seminar, Mare Aqua Vitae: Nye 
perspektiver på akevittens historie; 14.10.

Nygaard, Pål og Byrkjeflot, Haldor 
From professionalization of management to managerialization 
of professions. The relationship between management and 
professions revisited. Interim Conference of the ISA Research 
Committee 52, Sociology of Professional Groups, 8.-10.6.

Nygaard, Pål og Byrkjeflot, Haldor 
How and why management has not (yet) become a profession. 
33rd EGOS Colloquium; 6.-8.7.

Randers, Jørgen
Key note speaker: Fylkesmøte for kommunalt ansatte. KS 
Hedmark og KS Oppland, Hamar 20.1.

Meet the energy leaders - seminar series. TU Delft / Delft Energy 
initiative, Delft, Netherlands. 13.2. 

100-årsjubileum. Brødrene Dahl AS, The Qube, Gardermoen, 
22.3.

Alliance for research on Corporate Responsibility - 9th research 
conference. Rotterdam School of Management, Erasmus 
University, Rotterdam, 16.6. 

Innovation Day. Innovation Norge, Millenium Hilton, Seoul, 28.10.
World Resources Forum 2017. World Resources Forum, Geneva 
Conference center, 24.10.

Paneldeltaker: Nasjonal institusjon for menneskerettigheter 
konferanse 8.12.

The core of the 2052 model – A general model of a modern capi-
talist economy covering real and financial dynamics. Proceedings 
of the International System Dynamics Conference 2017, 
Cambridge MA, US.

Sitter, Nick
Lærdommer fra 150 år med terrorisme og terrorbekjempelse – 
NUPI, 22.3.
Sentral-Europas fremtid i EU – Europa-avdelingen i DU, 23.3.
Terrorism and Counter Terrorism – CEU, 29.3.

Democratic Backsliding in Central Europe – TransCrisis EU 
prosjekt, CEU, 4.6.
The EU’s Democratic Backsliding Crisis – TransCrisis EU prosjekt, 
LSE, 9.11.

Solberg, Frode
Byåsen vgs, om entreprenørskap, 12.1.      
Liøya barnehage om styrearbeid, 24.1.      
KVT vgs om entreprenørskap, 26.1.    
Meråker utvikling AS om praktisk styrearbeid, 31.1.   
Fosenkraft om styreutvikling og styrearbeid, 7.2.   
Pirsenteret – BI Trondheim konferansier på konferansen om 
sosialt entreprenørskap, 14.2.        
DNB Trondheim på kunnskapsfrokost om digitaliseringens leder-
utfordringer, 1.3.          
Charlottenlund vgs om entreprenørskap, 7.3.
DNB Steinkjer på kunnskapsfrokost om digitaliseringens lederut-
fordringer, 14.3.
DNB Stjørdal på kunnskapsfrokost om digitaliseringens lederut-
fordringer, 29.3.
DIGGS – DNB bedrift om økonomi for start ups, 6.4.
Næringshagen i Orkdalsregionen om studenter som ressurs, 
5.5.        
DNB Trondheim om styrets kontrollfunksjon, 30.5.

SIVA om styrets utviklingsrolle, 28.11.

Stoknes, Per Espen
User guides for the climate adaptation of buildings and infrastru-
cture in Norway: Characteristics and infrastructure in Norway: 
Characteristics and impact. Climate Services, 23-33. 6.4.

Viken, Monica
Best practices: Ways to integrate IP in business schools. European 
Progress Conference 2017: Dissemination of IP knowledge in 
Universities, 24.-25.1.

Vernet for produktetterligning etter markedsføringsloven. 
Gjesteforeleser UiO, 26.4.

Markedsundersøkelser i varemerkesaker. Det årlige patent-, vare-
merke- og designrettskurset, 31.10-1.11.

Viken, Monica og Eidsvold-Tøien
The film industry («filmpakka»). Tilbakemeldingsseminar 
Forskningsrådet, 16.3.

Aasland, Inger Julie
Gjennomgang av forslaget til ny stiftelseslov, NOU 2016: 21. 
Seminarkurs for styremedlemmer og daglige ledere i stiftelser 2.2.

Ny stiftelseslov - gjennomgang av forslagene til nye regler om 
kapitalforvaltning.
Seminar om kapitalforvaltning 19.10.
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Formidling, media og samfunnsdebatt

ANDERSSEN, HARALD BENESTAD og VENLI, VEGARD
Kan bli dyrt for kommunen å heve søppel-avtalen. www.dagbladet.no 
[Internett], 16.1.

AZIZ KIRAN
Se tallene: Dette mener norske muslimer om sharia, Norges lover og 
domstolene
Filter Nyheter, 17.2.
Forvitrer vernet i skatteretten? Dagens Næringsliv, 23.3.
En advokat med mange baller i luften. Utrop, 4.4.
Advokat med mange baller i luften. Utrop.no, 21.5.
Advokater i Sosiale Medier. Advokaten, 31.5.
Mer hemmelighold enn Sveits. Dagens Næringsliv, 22.6.
Kan bli fanget i en grensebrytende adferd man senere angrer på.  
Trd.by, 17.9.

BRÅTHEN, TORE
Støtter én krone i aksjekapital. Dn.no, 10.1.
Mener NHO og LO bommer. Dagens Næringsliv, 11.1.
Økokrim advarer mot lavere aksjekapital. Dn.no, 12.1.
Økokrim fraråder bestemt. Dagens Næringsliv, 13.1.
Virke-direktør mener Økokrim bommer. Dn.no, 17.1.
Aksjelovutvalgets forslag. Magma, 7.2.
Villedende og i motstrid om det nye forslaget til aksjelov.  
Advokaten 22.2.
Ny aksjelov: Villedende og i motstrid. Advokaten, 14.3.
Slik kan Røkke gi fra seg Formuen. Aftenposten, 6.5.
Meglere er ikke overbetalte. Bergensavisen Pluss, 1.7.
De er ikke overbetalte. Bergensavisen, 1.7.
Vil hindre at eiendomsmeglere misbruker folks tillit, nrk.no 23.11.
Mener Propr burde hatt meglerkonsesjon. Kapital, 14.12.

CHRISTENSEN, SVERRE AUGUST 
Baksetepassasjeren. Dagens Næringsliv, 4.3.
Verdens første fossilfrie aksjefond. MyNewsdesk, 31.5.
Storebrand feirer 250 år i dag. MyNewsdesk, 31.5.
Faktisk delvis feil: Det er godt dokumentert at Arbeiderpartiet har solgt 
mer av arvesølvet enn Høyre. Faktisk.no, 28.8.
Ikke overrasket over konflikten. Resymé – Dagens Næringsliv, 23.11.

DITLEV-SIMONSEN, CAROLINE
Flere gjør som Thon og Mohn. Aftenposten, 23.1.

EIDSVOLD-TØIEN, IRINA
Den skapende, utøvende skuespilleren, Stikkordet nr. 1, 2017.
Dette bør du tenke på som jobbsøker, Framtida, 2.12.
Kunstnerne har grunn til bekymring, Dagens Næringsliv, 11.5.
TV2 advarer mot usikkerhet, Ballade, 12.5.
Kunstnerne har grunn til bekymring, ABC nyheter, 19.5.

EKBERG, ESPEN, BERGH, TROND OG MYRVANG, 
CHRISTINE
Verdens første fossilfrie aksjefond. MyNewsdesk, 31.5.
Storebrand feirer 250 år i dag. MyNewsdesk, 31.5.
Engasjement for alle penga. A-magasinet 7.7.
Problemer når det foregår i skjul. Dagbladet, 28.10.

ESPELI, HARALD
Land og bedrifter. Dagens Næringsliv, 26.1.
Om advokatinntekter m.m. i et historisk perspektiv. NRK P2 Dagsnytt 18, 
17.2.
Krigen utjevnet forskjeller mellom nordmenn. Forskning no. 27.4.
Korrupsjon ingen nyhet i Norge. Dagbladet 25.9.
Særaldersgrenser hindrer reform. Dagens Næringsliv 28.12.

Menneskerettsdebatt i fyr og flamme
Sommeren 2017 gikk en engasjert debatt om menneske-
rettigheter i Dagens Næringsliv. Utgangspunktet var fem 
kronikker (og to svarinnlegg) av professor Ole Gjems-Onstad. 
Hans hovedsynspunkt var at man må kritisere menneske-
rettighetene for å ta vare på dem. De er blitt for inflatert og 
dermed devaluert. Anklagen menneskerettsbrudd brukes 
for ofte som et altomfattende politisk trumfkort om forhold 
og meninger man ikke liker. Kronikkene til Gjems-Onstad 
utløste nærmere 20 svar i form av kronikker og lengre innlegg.  
Ole Gjems-Onstads kronikker er videre utdypet i boken 
Menneskerettigheter – en verden uten helvete. Der vinneren 
tar alt, som er under utgivelse.

På bakgrunn av sommerens debatt inviterte Nasjonal 
institusjon for menneskerettigheter til en paneldebatt i 
Universitetsbiblioteket den 8 desember 2017.  Foruten 
Ole Gjems-Onstad, deltok blant annet den norske dommer 
ved Den europeiske menneskerettsdomstolen, Erik Møse, 
og Jonas Christoffersen, leder for det danske Institutt for 
menneskerettigheter.
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FOUGNER, JAN
Misbruk av retten til å stå i stilling. Dagens Næringsliv, 24.1.
Varslingsreglene gjelder alle ansatte, uansett. NRK, 1.3.
Foreslår egen varsler-lov. Advokaten, 28.4.
Ny advokat skal se på varsler-sak. NRK Vestfold, 10.5.
Advokat vurderer rådmannssak. NRK Vestfold, 23.5.
Mener Propr burde hatt megler-konsesjon. Kapital, 14.12.

FURUSETH, EIVIND
Angrende skattesyndere meldte inn 14 milliarder i fjor. Aftenposten – 
Login, 6.2.
Skjulte penger skal brukes. Aftenposten, 7.2.
Som man reder ligger man. Telemarksavisa, 11.2.
Her gjemte de hundrevis av millioner. Telemarksavisa, 11.2.
Bolia i skatteknipe. Finansavisen, 23.3.
Mer hemmelighold enn Sveits. Dagens Næringsliv, 22.6.
Ekspert: - Støre burde betalt for tjenestene. Nettavisen, 6.9.
Støre tjener tre mill. på omstridt byggeprosjekt: Mottok gratis salgshjelp 
fra venn. NRK, 6.9.
Når dyre råd er gratis. Resett, 8.9.
Norske kommuner har betalt nær 1 mrd. til helsevikarbyrået. Millioner 
gikk videre til lavskatt- land og skatteparadis, Aftenposten 29.11.

GJEMS-ONSTAD, OLE
Verdens rikeste mann gir «smuler» av formuen til barna. Nå ber han flere 
om. Aftenposten, 23.1.
Strengere gevinstskatt kan gi mer boligmangel. Dagens Næringsliv, 24.1.
Skattemur rundt Norge. Dagens Næringsliv, 1.2.
Dette er dagligvarekongene i Vestfold. Vestviken24 no. Pluss, 16.2.
Naivt om forbrukslån, Dagens Næringsliv, 16.2.
Vipps, så var det monopol. Dagens Næringsliv, 16.2. 
Dette er dagligvarekongene. Tønsbergs Blad, 17.2.
At Norges største massemorder tapte sin sak om soningsforholdene, er 
en seier for menneskerettighetene | Ole Gjems-Onstad. Aftenposten – 
Login, 2.3.
Seier for menneskerettighetene. Aftenposten, 3.3.
At Breivik tapte er en seier for menneskerettighetene. ABC Nyheter, 3.3.
Statlig gullavtale i trøbbel. Kapital, 26.1.
NHO: - Aps skatteplan vil skape færre arbeidsplasser. NRK, 26.1.
Ekspert? Vil aldri finne alle skjulte formuer. P4, 7.2.
Naivt om forbrukslån. Dagens Næringsliv, 16.2.
Flytt medie-husene til storbyene? Dagens Næringsliv, 14.3.
Pensjon i himmelen? Dagens Næringsliv, 14.3.
Misvisende om formuesskatt. Dagens Næringsliv, 29.3.
Derfor øker eiendomsskatten. Kommunal Rapport, 6.4.
Skatteplanlegger og skattemoralist. Nettavisen, 19.4.
Fikk millionlønn ut i skattefrie aksjer. Dn.no, 5.5.
Skatteekspert: - Støre nyter godt av skattefordelen. NA24, 16.5.
Domstolen truer menneskerettighederne. Kristelig Dagblad, 3.6.
Forsvaret unnlot mva. på 170 millioner. Aldri mer, 12.6.
Reelle forhold avgjør skatten. Helgelands Blad, 16.6.
Menneskerettsjusen er en demokratisk utfordring. Dagens Næringsliv, 
28.6.
Menneskerettsjusen er en demokratisk utfordring. DN, 30.6.
Hyperinflatert og devaluert. Dagens Næringsliv, 3.7.
Professor: - Derfor slipper Stordalen en kjempeskatteregning. NA24, 7.7.
Eksistensiell blindvei. Dagens Næringsliv, 19.7.
Statoils uttalelser om norsk skattesystem provoserer. Resymé - Dagens 
Næringsliv, 25.7
Menneskerettighetsbudskapet må ikke problematiseres. Resymé - 
Dagens Næringsliv, 26.7.
Unyansert om menneskerettigheter. Dagens Næringsliv, 26.7.
Nullskattebegrepet er blitt en retorisk gimmick. E24, 3.8.
Hva er galt med formueskatten? Fredrikstad Blad, 7.8.
Forsvarer skatten. Bergensavisen, 10.8.
Menneskerettigheter i sort og hvitt. D, 28.8.

Vulgariserer debatten. DN, 4.9.
Menneskerettsdramaet. Dagens Næringsliv, 9.9.
Forsvarer skatten. Bergensavisen Pluss, 14.8.
Overfører 1,5 mrd. fra norsk selskap til nuf. Resymé - Dagens Næringsliv. 
16.8.
Jonas Gahr Støre forfølges av brysomme oppslag. Nettavisen, 23.8.
Jonny Finstad (H) hevder at Ap vil tappe Lofoten for 70 millioner kroner. 
Lofotposten Pluss, 23.8.
Gjems-Onstad tilbakeviser kritikk uten nyanser. Resymé Dagens 
Næringsliv, 5.9.
350 kroners grensen fra A til Å: Snart Stortingsvalg - her er alt du trenger 
å vite om tollfrigrensen. eHandel.com Norge. 5.9.
Mener politioverbetjent vulgariserer debatt om menneskerettene. 
Resymé Dagens Næringsliv, 6.9.
Innlegg om formuesskatt og misforståelser. Resymé – Dagens 
Næringsliv, 8.9.
Støre med formuesskattens Dødskyss? DN.no, 8.9.

HERNES, GUDMUND
Problemet med populismen er at det er noe i den. Morgenbladet, 27.1.
Denne uken har Trump erkjent at det faktisk finnes noe som er sant. 
Morgenbladet, 17.2.
Her er fire forslag for å motvirke en populistisk ulmebrann. 
Morgenbladet, 31.3.
Hey honky – get real. Morgenbladet, 28.4.
Det kan se ut som om byråkratiet ikke er så godt som før. Morgenbladet, 
26.5.
Gudmund Hernes om Trump og Marx. Morgenbladet, 25.8.
Gudmund Hernes om Emmanuel Macron. Morgenbladet, 28.7.
De nye løsarbeiderne. Vårt Land, 12.8.
Oppskriften er å ta et sett enkle ideer og så forblomme dem med 
pompøse gloser, Morgenbladet, 22.9.
Bourdieu til selskapslivet. Morgenbladet, 22.9.
Trump er alt i gang med valgkampen 2020. Kan han klare det igjen? 
Morgenbladet, 20.10.
Inn kom Trump. Morgenbladet, 20.10.
Klikk blir butikk. Morgenbladet 15.12.

HVEEM, DAG JØRGEN
Samboer-grepene dere bør ta. Når paret flytter 
sammen skal de ha på plass samboeravtale, 
livsforsikring og felles brukskonto til regningsbetaling. 
Flere burde ta grepene som Eline og Tor Erik har tatt i 
starten av et samboerskap. VG Pluss, 3.1.
Urådighetserklæring. VG, 14.1.

Deler opp leiligheter. Dagens Næringsliv, 1.2.
Tilbyr deg andel i utleieleilighet for 10.000 kroner. Pengenytt, 1.2.
Holder barnas sparepenger unna fond. Dagens Næringsliv, 15.2.
Ga lån med «svært urimelige» lånevilkår. Advarer mot rammelån. Dagens 
Næringsliv 22.2.
Slik sparer du smart til barna. Dine Penger Pluss, 21.4.
Mener bunnfradraget presser opp boligprisene. Dagbladet, 30.5.
Eiendomsskatten i Oslo: - Utleiere sparer hundretusener på smutthull i 
eiendomsskatteloven. Dagbladet, 30.5.
Sier nei til boligskatt. Dagbladet, 8.8.
Tre av fem er imot eiendomsskatt – her betaler du mest. Dagbladet 
Pluss, 8.8.
Slik unngår du boligskvis. Dine Penger Pluss. 28.8.
Det nye boligmarkedet: Slik unngår du skvisen med to boliger. VG Pluss, 
5.9.
Rådene for å unngå boligskvis. VG, 6.9.
Slik vil partiene skatte lønnen din. E24, 8.9.
Slik vinner du budrunden. DinSide, 17.9.
Advarer venner som går sammen om boligkjøp. Hegnar Online, 20.9.
Risikoen når venner går sammen om boligkjøp. Resymé – Dagens 
Næringsliv, 20.9.



ÅRSMELDING -  INSTITUTT FOR RETTSVITENSKAP OG STYRING 2017

26

Advarer mot å kjøpe bolig med venner. P4, 20.9.
Få mer ut av sparepengene dine. Dagbladet, 21.9.
Kommunens ris bak bokpliktspeilet slår sprekker. Aust Agder Blad, 3.10.
Enkelt å sperre tvangssalg. Aust Agder Blad, 3.10.
Banker i heftig krangel om renter. VG 4.10.
Lånerenta øker med alderen. Dagbladet, ABC Nyheter, Resymè Dagens 
Næringsliv, Firda Tidend,19.10.
Aukar med alderen. Fjordabladet, 20.10.
Renten øker med alderen. Trønderbladet, 20.10.
Aldersgebyr. Bergensavisen, 20.10.
Jo høyere alder, jo høyere lånerente. Tønsberg Blad, 20.10.
Disse to triksene kan spare deg for tusenlapper i boliglånsrenter. 
Pengenytt, 19.10.
Banken kan spise gullpensjonen. Dagbladet, 24.10.
Banken kan spise gullpensjonen. Dette må du se opp for. Dagbladet 
Pluss, 24.10.
Arven kan fortsatt gi deg skattesmell. Dagbladet, 6.11.
Iselin og Synne kjøpte bolig sammen. KK, 3.12. 
Dagens unge drukner i gjeld. Dagbladet 19.12.
Dagbladet SERIE. Dagbladet, 19.12.
Generasjonslotteriet. Dagbladet 23.12.

KINANDER, MORTEN
Reiseutgifter og sosial dumping (og Torstein Ulserød). VG Nett, 13.1.
Det juridiske rammeverket er totalt ute av kurs. E24, 30.1.
Klager på klageinstans. Dagens Næringsliv, 25.4.
Ukens snakkis: Straffepåstanden mot Eirik Jensen er helt hinsides. 
Minerva, 27.5.
 ’’Reiser alvorlige spørsmål om interessekonflikter. DN.no Pluss, 25.6.
’’Reiser alvorlige spørsmål om interessekonflikter. Dagens Næringsliv, 
26.6.
Tvilsom standard. Dagens Næringsliv, 27.6.
I retning styreplass. DN.no, 18.8.
Taushetsplikt vs. skattekontroll. Advokaten, 1.9.
Innlegg om SSB og forvaltningsskikk. Resymè Dagens - Næringsliv, 15.11.

KNUTSEN, SVERRE
Hadde Norge greid seg uten oljepenger? Forskning.no, 13.2.
NRK P2, Studio 2, intervju om problemer i historien til storbanken Monte 
dei Paschi di Siena, 10.7.

KRISTENSEN, ROY
Byrådene i Oslo kommune har kjørt taxi over 300 ganger - Oslo-topper 
ble hentet hjemme i drosje: Nå krever FrP gransking av regningene. 
Dagbladet, 15.3.
Raymond Johansen om egne taxi-kvitteringer: Alle kan bli flinkere til å 
fylle ut kvitteringene helt korrekt. Dagbladet, 27.4.

MIDTTUN, ATLE
Etiske merker redder ikke verden. Forskning.no, 14.2.
Kraftsvikt med kommunal styring? Dagens Næringsliv, 3.5.
Godt alternativ til Uber. Dagens Næringsliv, 22.6.

MIDTTUN, ATLE OG PICCINI BOONPRASURD 
PROADPRAN
Norske Skog og faren med monokultur. Nationen, 2.11.

MIKELSEN, ANDERS, B.
Sender ny regning med moms. Aldri mer, 13.6.

NYGAARD, PÅL
De ukjente datapionérene. Dagens Næringsliv, 21.1.
Hvordan ble Norge et rikt land. Forskning.no, 11.2.

PICCINI, BOONPRASURD PROADPRAN OG  
MIDTTUN, ATLE
Norske Skog og faren med monokultur. Nationen, 2.11.

RANDERS, JØRGEN
Klimakrise med store muligheter. Rørfag, 23.3.
Se bakover - ikke fremover - i klimadebatten. Dagens Perspektiv, 28.3.
Jeg vil kalle det vitenskapsbasert aktivisme. Akademikerne, 19.6.
Kunnskap fører til handling, Dagens Næringsliv, 1.4.
Vil Norge stoppe opp med MDG? Filter Nyheter, 31.8.
- Endringene i bransjen er ustoppelige. Framtid i Nord, 19.9.
Elektrisk stemning i bilbransjen. Dagsavisen, 21.9.
Volkswagen om elbilar: Endringane i bransjen er ustoppelege. Sogn Avis, 
21.9.
Elbilmarkedet: - nå kommer bilkjempene, Bergens Tidende – Login, 24.9.
Endringene er ustoppelige. Drammens Tidende, 25.9.
Bilkjempene på el-bilmarkedet. Adresseavisen, 26.9.
Endringane er ustoppelege. Hallingdølen, 26.9.
Endringene er ustoppelig. Bergensavisen, 2.10.
Bilkjempene ser en elektrisk framtid. Fædrelandsvennen, 5.10.
Nå går bilbransjen elektrisk. Avisa Nordland, 11.10.
Hvor ille står det til med kloden vår? Dagbladet 30.12.

Intervjuer  
How Western Civilization could collapse, BBC New York, 18.4.
Demokratin måste pausas för att lösa klimatkrisen, Svenska Dagbladet 
17.11
Vi må slutte med olje, kull og gass. Ingeniørens stemme Vinter 2017, pp 
44-47
Pessimisten vs optimisten. Dagbladet Magasinet 30.12., pp 64-65

SCHWENCKE, HANS ROBERT
Særnorsk spor svikter småbedrifter. Dagens Næringsliv, 27.6.
Blåser opp verdien på Tide igjen. Finansavisen, 25.8.

SITTER, NICK
Buy on May, hope it goes away. Finansavisen, 18.1.
Politisk naivt. Finansavisen, 18.1.
Terrorberedskap. Klassekampen, 9.2.
150 år med terrorisme. Morgenbladet, 10.2.
Forsker: - Terrorfaren i Vesten er selvforskyldt. NRK, 15.2.
Hvordan bekjempe terrorisme? Aftenposten 20.2.
TERROR, FRYKT OG AVSKY. Dagbladet, 24.2.
Strategiske barbarer. Vårt Land. 10.3.
Valget i Nederland: Dette frykter markedet mest, E24, 15.3.
Ensomme ulver truer. Vårt land, 24.3.
Terror-forskere: Fellestrekk med angrep i Nice og Berlin. VG Nett, 7.4.
Terrorangrepene som har rystet Sverige. VG Pluss, 7.4.
Forskere forkaster begrepet ensom ulv om soloterrorister. Svært mange 
har vært i politiets søkelys. Aftenposten-Login, 10.4.
Staten må bruke sverdet. Sambåndet, 10.4.
Såkalte ensomme ulver har ofte vært i politiets søkelys. Aftenposten, 11.4.
Kampen mot de vantro. Dagens Næringsliv, 12.4.
Mellom frykt og forstand. Dagen, 25.4.
Advarer mediene om å overdekke terrorisme. Vårt Land, 12.5.
Angriper vestlige verdier. Vårt Land, 23.5.
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Ein dårleg handverkar. Dag og Tid, 2.6.
Hvilken felle skal vi gå i? Klassekampen, 7.6.
Hvilken terrorfelle skal vi gå i? ABC nyheter, 14.6.
Terror og terrorbekjempelse. Dagen, 21.6.
Når ord blir farlege - Kultur Søk Når ord blir farlege. NRK, 9.7.
Puigdemont med tvetydig trekk. Rèsyme – Dagens Næringsliv, 12.10.
Grensen til Nord-Irland utfordrer britene. Dagens Næringsliv, 30.11.

SOLBERG, FRODE
Digitale krav. Trønder-Avisa, 23.3

SOGNER, KNUT
Tiden der man som arving går inn som konsernsjef, tror jeg er forbi. E24, 
15.1.

STOKNES, PER ESPEN
Vi trenger en ny fortelling. Harvest, 17.1.
Geniale tullinger. Finansavisen, 21.1.
BI-forsker ber oljebransjen endre seg. Oljebransjen ber forskeren dra til 
Sverige for å telle elbiler. Teknisk Ukeblad, 23.1.
Søppelgymnastikk. Dagbladet. 11.2.
Hvert år kaster du 14,5 kilo plast i søpla. Men har det egentlig noe å si? 
Dagbladet Pluss, 11.2.
Pippips private plastkamp. Budstikka, 24.2.
- Ikke noe problem med lave fødselstall. P4, 2.3.
World Happiness Report Norge ble kåret til verdens lykkeligste land, men 
fortsatt er det mange som er ulykkelige. Dagbladet, 20.3.
Det vi tenker på når vi prøver å ikke tenke på global oppvarming. Per 
Espen Stoknes and Tom Bowman. TIME, 29.3.
- Du får ikke folk til å slutte å fly. DN.no Pluss, 1.4.
Slik får vi en verden uten klimautslipp. Forskning.no, 4.4.
SLIK FÅR VI EN VERDEN UTEN KLIMAUTSLIPP. Rix, 8.4.
Forsker Per Espen Stoknes: Psykologien kan redde oss fra klimakrisen. 
Aftenposten-Login, 8.4.
Kan skjønnlitteratur gjøre barn til klimakrigere? Periskop, 24.4.
Unge er betre på klima enn dei eldre. Bergen – StudentTV, 2.5.
Å skrive om det umulige . Klassekampen, 5.5.
Norske bedrifter utnytter ikke ansattes potensial. NTB Info, 11.5.
Miljøpartiet De Grønne vil sende deg i rørpost til København, raskt, grønt 
og billig. Aftenposten – Login, 18.5.
Alternativ til klimaskremsel. Stavanger Aftenblad, 20.5.
Miljøpartiet De Grønne (MDG) tror de kan redde kloden - MDG vil gi deg 
mindre kjøtt, mer fri og hurtigtog mellom storbyene. Dagbladet, 20.5.
MDG håper på hyperloopbane mellom Oslo og København innen 20 år. 
Dagbladet, 20.5.
MDG tror hyperloop er mulig innen 2037. ABC Nyheter, 20.5. 
MDG har vedtatt utredning av hyperloop til København. Nettavisen, 
20.5.
Fremtidens fremkomstmiddel også i Norge? Samferdsel og infrastruktur, 
24.5.
Bok med alternativ til klimaskremsel. Bergens Tidende, 9.6.
En bok om alternativ til klimaskremsel. Bergens Tidende, 10.6.
«Kognitiv dissonans» og annen svada. Finansavisen, 14.6.
MDG mener Høyre bruker manipulerte tall fra oljelobbyen. Stemmer 
det? Aftenposten, 3.7.
Morsomt klima. Framtiden i våre hender, 13.7.
Nordmenn bryr seg mindre om issmelting og ekstremvær enn andre 
europeere. Forskning.no, 23.7.
En litt annerledes politiker. Sunnmørsposten, 24.7.
Vi er mye mer klimabekymret enn andre. Rix, 25.7.

Per Espen Stoknes (MDG) vil gjøre Oslo enda grønnere og mer moderne 
enn København. Vårt Land, 25.7.
Første til TedGlobal. Sunmørsposten, 28.7.
Tre myter om norsk olje. Debatt@dn.no, 5.8.
Har du ikke noe å skryte av i Norge, Helgesen. E24, 11.8.
Den grønne psykologen. Psykologisk.no, 16.8.
MDG: - Hustads og Røkkes forslag er en avsporing. Universitetsavisa, 
18.8.
Tror dette feltet spikret giganthandelen. E24, 21.8.
«Grønn» økonomi. Ås Avis, 7.9.
Håp i byens lys. Energi og klima, 19.10.
Om sol- og vind-elektrifisering. The Guardian 1.11.
Nye muligheter for næringslivet. Kapital 2.11.
Nye muligheter for næringslivet. Kapital, 2.11.
Debatt: Klima - Grønt vås eller grønn vekst, Erna Solberg? Dagbladet, 
18.12.
 
THUE, LARS 
Lokal organisering som motkraft mot «ressursforbannelsen»? 
Lærdommer fra
organiseringen av norske kraftkommuner. Ressursforbannelse og 
bistand; 17.10.
Skal sette dagsorden. Rjukan Arbeiderblad Pluss, 7.12.
Feirer 100 år for konsesjonslovene med spørsmålet: Hvem skal eie 
vannkraften? Radio Rjukan, 8.12.

VIKEN, MONICA
Ønsker lovavklaring om vervekostnader. Bistandsaktuelt, 6.1.
Fem organisasjoner snur: Oppgir nå kostnadene for fadderverving på 
gata. Bistandsaktuelt, 17.1.
Ari Behn i reklame for Folkehelten: - Krever politikerne på banen etter 
Ari-reklame. Dagbladet, 18.2.
Vil straffe spillereklame med bøter. Dagbladet, 18.2.
TV2: Fadderververe villeder deg på gata. Bistandsaktuelt, 4.5.
Juseksperter: - Hurtigruten kan ikke påberope seg evig 
varemerkebeskyttelse. NRK Nordland, 8.10.
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Råd og utvalg
Anderssen, Harald Benestad
Medlem: Klagenemnda for Eierskifteforsikring
Medlem: Kollegiet ved Handelshøyskolen BI
Medlem: Klagenemnda for forsikring- og gjenforsikrings- 
meglingsvirksomhet (personlig vara for leder)
Nestleder: Forbrukertvistutvalget av Barne- og likestillings- 
departementet

Aziz, Kiran
Styremedlem: Flyktninghjelpen
Styremedlem: ICJ (International Commission of Jurists)
Medlem: Fagutvalget “Virksomheters menneskerettighetsansvar” 
under ICJ
Styremedlem: SoCentral 
Medlem: Internasjonalt rettshjelpsutvalg hos Advokatforeningen
Medlem: Oslo Global Shapers under World Economic Forum
Mentor for kvinnelige jusstudenter under Congregatio Femme

Birkeland, Kari
Medlem: underutvalg til Revisor- og regnskapsførerlovutvalget, 
revisors erstatningsansvar
Medlem: BIs klagenemnd for fuskesaker
Medlem: Eksamensutvalg for praktisk prøve for revisorer

Borges, Isabel Motes
Juridisk Ekspert, DG Internal Market, European Commission
Medlem: American Society of International Law
Medlem: European Society of International Law

Bjune, Cathrine
Medlem: Competency forum - shipping and offshore network

Bråthen, Gina
Medlem: Kollegiet, Handelshøyskolen BI

Bråthen, Tore
Professor II, Universitetet i Tromsø
Redaktør: Nordisk Tidsskrift for Selskabsret (NTS)
Redaktør: selskapsrett: Norsk Lovkommentar
Redaksjonsmedlem: Tidsskrift for Eiendomsrett
Medlem: bedømmelseskomite PhD-grad, CBS
Leder: Etisk Utvalg, Forsikringsmeglerne
Redaksjonsrådsmedlem: Corporate Owernership and Control
Leder: Etisk Utvalg, Forsikringsmeglerne

Daler Ørnulf
Medlem: Fagråd skadeforsikring ved Finansnæringens  
autorisasjonsordninger (FinAut)
Medlem: Accreditation Committee efficient (Europeisk  
godkjenningsorgan for forsikringsutdanning)
Medlem: Forsikringsakademiets Premiefond

Ditlev-Simonsen, Caroline
Associate Dean Executive Master of Management program
Co-director: BI Centre for Corporate Responsibility
Leder: Senter for stiftelser
Styremedlem: Handelshøyskolen BI
Medlem: Stiftelsesklagenenmda

Due-Tønnessen, Ina
Medlem: Stiftelsen Forsikringsakademiets premiefond
Medlem: Autorisasjonsnemnda for forsikringsmeglere
Medlem: Fagutvalget - spesialisering i rettshjelpforsikring

Ekberg, Espen
Styreleder: Norsk Økonomisk Historisk Forening 
Member of Preliminary examination committee, Jarmo Seppäla  
“Institutional perspectives on retailing: Rethinking the adoption 
of large-scale retailing in Finland”. PhD avhandling Universitet i 
Jyväskylä, Finland

Eidsvold-Tøien, Irina
Styremedlem; Norsk forening for opphavsrett
Styremedlem; Forskerforbundet Handelshøyskolen BI
Styreleder: Musikkbransjens rettshjelpsfond
Vararepresentant: Kunsthøyskolens klagenemnd/KHIO
Medlem: Jentenettverket, formidlingsnettverk for kvinnelige forskere

Espeli, Harald
Leder: Senter for næringslivshistorie

Falkanger, Thorunn
Nestleder: Finansklagenemnda – Eierskifte
Varamedlem: Styret i Finanstilsynet
Sekretær: Faglig råd for eiendomsmeglerstudiet (FREMS)
Redaksjonsmedlem: Tidsskrift for Eiendomsrett

Fjeldheim, Paul Henning
Redaksjonsmedlem: Tidsskrift for Eiendomsrett
Medlem: Klagenemnda i HELP forsikring
Medlem: Etisk nemnd i Norges Eiendomsmeglerforbund
Formann: Lovutvalg for eiendomsmegling, Den norske  
advokatforening
Medlem: Faglig råd for eiendomsmeglerstudiet (FREMS)
Sakkyndig medlem: NOKUT-komite for vurdering av åtte studier  
i eiendomsfag ved Høgskolen i Østfold

Fougner, Jan
Hovedredaktør: Gyldendal Rettsdata Arbeidsrett 1999-
Leder: Lovutvalg for Arbeidsrett, Advokatforeningen 2012-
Styremedlem: Viggo Hagstrøms Stiftelse 2013-

Frogner, Marit B.
Redaksjonssekretær: Arbeidsrett
Veileder og sensor ved UiB, arbeidsrett masteroppgaver
Medlem: European Committee of Social Rights (medlem)

Furuseth, Eivind
Redaktør: Tidsskriftet Skatterett 
Rådsmedlem: Nordisk skattevitenskapelig forskningsråd
Redaksjonsrådsmedlem: Nordic Tax Journal

Gjems-Onstad, Ole
Redaksjonsmedlem: Dyade
 
Gjerde, Thorbjørn
Medlem: Advokatforeningens lovutvalg for bank, finansiering og 
valuta
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Hernes, Gudmund
Styreleder, Uppsala universitet (fra 1.5.2017)
Adjunct Affiliate at the Center for Health Policy and the Center for 
Primary Care and Outcomes Research
Visiting Scholar of September 21 to November 10, 2017.
https://healthpolicy.fsi.stanford.edu/people/gudmund_hernes
 
Hveem,Dag-Jørgen
Styremedlem: Finansnæringens autorisasjonsordninger

Kinander, Morten
Leder: Senter for finansregulering
Leder: Forskningsetisk utvalg, Høyskolen i Oslo og Akershus
Medlem: Forskningsetisk utvalg ved Handelshøyskolen  BI
Medlem: Finansnæringens autorisasjonsordning (Finaut), ansvar 
for å overvåke regelutviklingen innen finansrett
Medlem: Forskernettverket «Nordisk nettverk for finansmarkeds- 
og kapitalmarkedsrett
Medlem: Vurderingskomite på Oslo MET som vurderer større 
forskningssøknader
Medlem av forskernettverket: European Forum for Securities 
Research
Leder: Regjeringsoppnevnt utvalg som skal utrede skatteråd-
giveres opplysningsplikt og taushetsplikt. Utvalget skal vurdere 
balansegangen mellom Skatteetatens behov for kontrollopp-
lysninger og skatterådgivernes behov for klientkonfidensialitet. 
Utvalget skal levere sin rapport innen 31. desember 2018. Det 
er særlig utenlandsflytting av overskudd som vil være tema 
for utredning. I dette ligger også et oppdrag om å gå gjennom 
sentrale deler av advokaters taushetsplikt. Dette betyr at utred-
ningen vil være gjenstand for stor interesse i advokatstanden. 

Kristensen, Roy
Medlem: NRØAs fagkomite for regnskap- og revisjonsfag
Medlem: Oppgavekomiteen for nasjonal prøve i årsregnskap og 
IFRS på BRR
Konsulentoppdrag for Regnskap Norge

Lie, Einar
Flere styreverv og er blant annet styreleder for Humanistisk 
fakultet ved NTNU.

Midttun, Atle                                                                                                                     
Co-director: Council for Corporate Responsibility 
Director: Council for Energy
Member of the editorial committees in European Management 
Review, the Energy & Environment Journal; Corporate 
Governance: The International Journal of Business in Society; and 
Energy Policy (1995-2014). 
Member:  the Government’s Climate Council, and advisory board 
member of Business for Peace Foundation, and a board member 
of the International Museum of Children’s Art.

Mikelsen, Anders B.
Varamedlem: Styret i Forbrukerrådet
Medlem: Redaksjonsråd for tidsskriftet Skatterett, 
Universitetsforlaget 
Styremedlem: Forskerforbundet BI til april 2017
Medlem: Kollegiet ved Handelshøyskolen BI fra høsten 2017 

Minde, Stine Winger
Sekretær: Norsk Utvalg Eierstyring og Selskapsledelse (NUES)
Medlem: Fagutvalget for selskapsrett, Juristenes utdannings-
senter

Randers, Jørgen
Styremedlem: The Club of Rome, Executive Committee, 
Winterthur, Sveits
Medlem: Styringsgruppen for Future of Spaceship Earth Project, 
DNV-GL, Høvik
Medlem: Styringsgruppen for Green Transition Outlook for China 
to 2050, CCICED - China Council for International Cooperation in 
Environment and Development, Resource Development Center, 
Beijing, Kina
Spesialrådgiver: Sustainable Development: Mayor Park of the 
Seoul Metropolitan Government, Seoul, Korea
Styreleder: 21st Venture AS (til 1. juli 2017)
Medlem: Sustainability Advisory Council i Astra Zeneca, London, 
UK (til 1. juli 2017)
Medlem: Direksjonen i Polyteknisk Forening

Raa, Atle Andreassen
Medlem: Forvaltningsforum for undervisningsrom  på BI som  
ser på innredningen av klasserom etc. 

Sogner, Knut
Medlem: ”Executive Committee”- The International Economic 
History Association.

Schwencke, Hans Robert
Nestleder: Norsk Regnskaps Stiftelse

Sitter, Nick
Medlem:  UK in a Changing Europe Advisory Group  for the The 
Economic and Social Research Council (ESRC) 
Engaged in editing journals, editorial boards, organizing confe-
rences or editing major collections: 

Forskningssamarbeid: 
TransCrisis - Enhancing the EU’s transboundary crisis mana-
gement capacity (Horizon 2020 prosjekt 2014-2018)
EUNOR - Europe in transition – Small states and Europe in an  
age of global shifts (Norwegian Research Council 2014-2017)
Gr:een - Global Re-ordering: Evolution through European 
Networks (FP 7, 2012-2016)

Sjøvaag, Marit
Akademisk koordinator:  Executive Master of Management  
med spesialisering i skoleledelse. (fra 1.1.2018)

Thue, Lars
Leder: Bokkomiteen for prosjektene om historien til  
kraftforetaket BKK.

Unneberg, Inge
Leder: Klagenemnden for revisor- og regnskapsførersaker
Redaksjonsmedlem: Tidsskrift for Erstatningsrett
Redaksjonsmedlem: Tidsskrift for familierett, arverett og barne-
vernrettslige spørsmål

Viken, Monica
Redaksjonsmedlem: Tidsskrift for Forretningsjus
Medlem: Opphavsrettsutvalget i Forskerforbundet
Medlem: Kollegiet ved BI
Member of Academic Advisory Board, European Patent 
Organisation
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Institutt for rettsvitenskap og styring
Medarbeidere ved instituttet

Instituttledelsen

Viken, Monica, 
Instituttleder og førsteamanuensis i  
forretningsjus 
PhD, Copenhagen Business School
Cand.jur. Universitetet i Oslo
Generell kontraktsrett, juridisk metode,  
eiendomsmeglerrett, immaterialrett og  
markedsføringsrett

Anderssen, Harald Benestad
Professor (fra 28.6.2017)
PhD, Universitetet i Tromsø
Cand.jur., Universitetet i Oslo
Kontraktsrett, boligrett og forsikringsrett

Aziz, Kiran
Høyskolelektor
Master/Cand.jur., Universitetet i Oslo
Skatterett, CRS

 

Birkeland, Kari 
Førsteamanuensis 
Cand.jur., Universitetet i Oslo
Revisjonsrett, selskapsrett, erstatningsrett

Bjune, Cathrine  
Førstelektor i forretningsjuridiske emner
Cand.jur., Universitetet i Oslo, spesialfag fra 
Nordisk Institutt for Sjørett
Advokatbevilling
Avtalerett, internasjonal kontraktsrett, sjø- og 
transportrett, sjøforsikring og skadeforsikring,   
samt alminnelig forretningsjus

Blattner, Emanuel 
Høyskolelektor i økonomistyring
Master i bedriftsøkonomi
Universitetet i Fribourg
Økonomistyring og finans

Borges, Isabel M. 
Førsteamanuensis II 
Cand./Lic.Jur. University of Coimbra
MSc. Marketing Management & Tourism, 
Bournemouth University
LL.M. International Law with International 
Relations, University of Kent

PhD. University of Oslo
Folkerett, EU/EØS rett, Menneskerettigheter, Miljørett, 
Corporate Governance, Corporate Responsibility og Compliance, 
Samfunnsansvar og Bærekraft

Bråthen, Gina
Førsteamanuensis
PhD i selskapsrett, Universitetet i Oslo, 2013
Arbeidsrett, selskapsrett

 

Thestrup,  
Anne-Christine
Administrasjonssjef

Sletto, Britt-Mari
Seniorkonsulent 

Steigum,  
Marie-Louise  
administrasjons- 
konsulent

FAGLIG STAB: For ytterligere informasjon gå inn på hjemmesidene til de faglige:
http://www.bi.no/forskning/institutter/regnskap-revisjon-og-jus/Ansattefaglig-tilknyttede/

FACULTY MEMBERS:  For further information, please visit the individual website of each faculty member at 
http://www.bi.edu/research/research-departments/Accounting-Auditing-and-Law/Faculty1/
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Bråthen, Tore
Professor
Dr.juris, UiO
Selskapsrett, kontraktsrett, eiendomsmeglerrett
Offentlig eierskap

Callegari, Beniamino
Stipendiat
Master i Analyse og evaluering av komplekse systemer 
og Bachelor i økonomisk  sosiologi fra Universitetet  i  
Torino.  
Timeforeleser i kursene Finansielle bobler, krasjer og 
kriser, Corporate Governance og Innovation Strategy 
and Technological Change.

Christensen, Sverre August
Førsteamanuensis
Hovedfag i historie Universitet i Oslo
PhD/Dr. Oecon, Handelshøyskolen BI
Offentlig eierskap

Daler, Ørnulf  
Høyskolelektor
Cand.jur., Universitetet i Oslo
MBA-FSI Vlerick Leuven Gent
Skadeforsikring, forsikringsrett

Ditlev-Simonsen, Caroline D.
Professor
Siviløkonom, MA og PhD 
Corporate Social Responsibility (CSR),  
ikke-finansiell rapportering, etikk, 
holdninger og atferd
 
Due-Tønnessen, Ina 
Høyskolelektor
Cand. polit. samfunns-/sosialøkonomi NTNU
Allmennlærer Trondheim lærerhøgskole 
Personforsikring

Eidsvold-Tøien, Irina 
Førsteamanuensis
PhD, Universitetet i Oslo, 2015
Kultur og opphavsrett

Ekberg, Espen 
Forsker II
Cand.Polit/MSc i sosiologi, Universitetet i Oslo
Moderne økonomisk historie med vekt på 
varehandels-, skipsfarts- og finanshistorie, samt 
historiografi

Eliassen, Kjell A. 
Professor emeritus
Leder for Senter for europeiske og asiatiske 
studier

Ericson, Ingvild Schiøll 
Høyskolelektor i juridiske fag
Associate Dean for Bachelor  i økonomi og  
forretningsjus
Cand.jur. Universitetet i Oslo
Master of European Business Law
Mellomfag i psykologi

Generell kontraktsrett, fast eiendom, eiendomsmeglingsrett, 
foreldelsesloven, miljørett og juridisk metode
 

Espeli, Harald
Forsker I
PhD/Dr. Agric., University of Life Science
Norsk, økonomisk og politisk historie etter 1814

Falkanger, Thorunn 
Førstelektor i juridiske fag 
Cand.jur. Universitetet i Oslo, advokatbevilling
Eiendomsmeglingsrett, kjøpsrett, avtalerett, fast 
eiendoms rettsforhold og selskapsrett

Fjeldheim, Paul Henning  
Førstelektor i eiendomsmeglingsfag
Associate Dean Bachelorstudiet i  
eiendomsmegling
Cand. jur. Universitetet i Oslo
Offentlig eiendomsmeglereksamen 
Eiendomsmegling, eiendomsmeglingsrett, 
kjøpsrett, panterett

Fougner, Jan  
Professor II
Advokat
PhD, Handelshøyskolen, Universitetet i Aarhus
Partner i Wiersholm
Advokat ved Regjeringsadvokatembetet,  
1988-1993

Møterett for Høyesterett, 1993
Cand. jur, Universitetet i Oslo, 1988
Arbeidsrett, kontraktsrett, foretaksstraff, compliance og antikor-
rupsjon, prosedyre og tvisteløsning
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 Frogner, Marit B.  
Høyskolelektor II
Cand. jur, UiO 
vitenskaplig assistent ved Institutt for privatrett, 
Universitetet i Oslo
Advokatfullmektig i LO
Advokatfullmektig - Evensen og Co i Singapore

Advokat i advokatfirmaet Wiersholm
Dommer i Arbeidsretten
Arbeidsrett

Fugelsnes, Eileen
Førsteamanuensis, PhD
Master cand. polit., UiB
MA, Universitetet i Manchester

Furuseth, Eivind
Førsteamanuensis, Phd
Cand.jur., Universitetet i Oslo
LL.M. Universiteit Leiden, Nederland 2006 i  
internasjonal skatterett
Skatterett
 
Føllesdal, Anna
Stipendiat
Master i rettsvitenskap, Universitetet i Oslo
Bachelor i økonomi og administrasjon, Norges 
Handelshøyskole 
Action Norvège, Université Toulouse 1 Sciences 
Sociales

Gjems-Onstad, Ole 
Professor i skatterett
Cand.jur., Universitetet i Oslo 
Lic.jur. 1980, Dr. juris
Professor II Universitetet i Oslo, Professor II 
Universitetet i Stavanger
Skatte- og avgiftsrett

Gjerde, Thorbjørn 
Visiting Scholar/Business partner – Senter for 
finansregulering
Advokat
spesialfelt Bank & finans, kontraktsrett, olje & 
gass, entreprise og tvisteløsning

Grundekjøn, Ole Tellef
Høyskolelektor i juridiske fag 
Siviløkonom, Norges Handelshøyskole
Advokat MNA
Faglig fokus på generasjonsskifte for bedrifter 
og for privatpersoner, juridisk, skattemessig og 
finansielt. Skatterett, strategisk økonomistyring 
og personlig økonomi.

Hansen, Rune 
Høyskolelektor i bedriftsøkonomi
Siviløkonom, Handelshøyskolen BI
Pedagogisk utdannelse fra Statens lærerskole i 
handels- og kontorfag
Regnskap, bedriftsøkonomi, offentlig regnskap

 Hernes, Gudmund
Professor II
Forsker
PhD i sosiologi fra Johns Hopkins University

Hveem, Dag Jørgen
Høyskolelektor 
Advokat, diplomøkonom bank og finans
Privatøkonomi med jus. Bankers rådgivnings-
ansvar, finansavtaler og kredittrett, arv, arveavgift 
og skatt, familierett og ugift samliv, trygd, 
vergemål, pante- og tingsrett, kausjon, boligrett, 
tvangsinndrivelse og gjeldsordningsloven for 
privatpersoner

 James, Harold, professor II
Claude og Lore Kelly Professor i europeiske studier,  
Professor i historie og internasjonale saker og direktør 
for Program i moderne europeisk politikk og samfunn 
ved Princeton University. I 2004 ble han tildelt 
Helmut Schmidt Prisen for økonomisk historie, og i 
2005 Ludwig Erhard Prisen for å skrive om økonomi. 
Seneste bøker er om familie-kapitalisme, Harvard 
University Press, 2006; Skapelsen og ødeleggelse 
av verdi: The Globalization Cycle, Harvard University 
Press, 2009; Hvordan skape den europeiske 
monetære union, Harvard University Press, 2012; 
Euroen og slaget om økonomiske ideer (med Markus 
K. Brunnermeier og Jean-Pierre Landau), Princeton 
University Press, 2016.

Kinander, Morten
Professor i rettsvitenskap
Dr. juris., Universitetet i Bergen, Det juridiske 
fakultet
Master i rettsvitenskap Det juridiske fakultet i Oslo
Cand. Philol. filosofi hovedfag
Kreditt- og depotjus, selskapsrett, børs- og verdipa-
pirrett, rettssosiologi, rettsfilosofi, 
strafferett, menneskerettigheter, forvaltningsrett

 
Knutsen, Sverre Richard 
Professor emeritus 
PhD/Dr. Philos, Universitetet i Oslo
Økonomisk historie, særlig finanshistorie
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Kristensen, Roy K.
Høyskolelektor 
Diplomøkonom, Handelshøyskolen BI
Skatterevisor
Regnskap, skatte- og avgiftsrett

Einar Lie
Professor II (fra 1.11)
Professor i økonomisk historie ved IAKH 
Dr.philos. (historie) UiO 
Cand.polit. (sosialøkonomi) UiO 
Nyere økonomisk og politisk historie. Særlig norsk 
økonomisk politikk, bank og næringslivsutvikling 
på 1800- og 1900-tallet.

Lund, Morten 
Høyskolelektor
Cand.jur.
Forretningsjus og shipping

 

 Lönnborg, Mikael 
Førsteamanuensis II
Professor Företagsekonomi (business studies) 
Södertörns högskola, Stockholm
PhD. Uppsala University, Department of 
Economic History
Docent Uppsala university, Department of 
Economic History

Malonæs, Tine Petersen 
Stipendiat
Master i historie fra Universitetet i Oslo

Midttun, Atle
Professor
Phd/Dr.philos, Universitetet i Uppsala 
Co-director of the Centre for Energy
Co-direction of the Centre for Corporate 
Responsibility
 
Mikelsen, Anders B.
Førsteamanuensis i skatte- og avgiftsrett
PhD i rettsvitenskap, Universitetet i Oslo
Avgiftsrett og kontraktsrett

Minde, Hanne Winger
Doktorstipendiat i jus
Master i rettsvitenskap, Universitetet i Oslo, 2009
LLM Masters of Laws, University of Southampton, 
2010
Fast eiendom, forvaltningsrett, plan- og bygningsrett

Minde, Stine Winger
Høyskolelektor
Master i rettsvitenskap, Universitetet i Oslo
Alminnelig forretningsjus, selskapsrett,  
organisasjonsjus, eiendomsmeglingsjus

Nygaard, Pål
Forsker II 
PhD. Senter for profesjonsstudier, HIOA
Næringslivshistorie med vekt på profesjons- og 
teknologihistorie

Næss, Knut Myrum
Vitenskapelig assistent
M.Phil. i kultur, bærekraft og miljø, Universitetet i 
Oslo, Senter for Utvikling og Miljø

Piccini, Proadpran B. 
Vitenskapelig assistent
MSc i miljøendring og ledelse, Avdeling  geografi 
og miljø, Universitetet i Oxford 1999

Randers, Jørgen
Professor Emeritus
PhD MIT Sloan School of Management
Klimaspørsmål, fremtidsanalyse, systemdynamikk

Raa, Atle Andreassen 
Førsteamanuensis 
PhD, Handelshøyskolen BI, 2011
Økonomiske ideer og økonomisk organisering.

Schwencke, Hans Robert
Professor i regnskap
Fagansvarlig regnskap Master i Regnskap og 
revisjon
Dr. juris, Universitetet i Oslo
Statsautorisert revisor
Norsk og internasjonal regnskapsrett, regnskaps-
messig behandling av oppkjøp og fusjoner

 
Sitter, Nick
Professor i Politisk Økonomi
PhD, London School of Economics
Energiregulering, EU, demokratisering,  
terrorisme
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Sjøvaag, Marit
Førsteamanuensis i statsvitenskap (fra 5.9.2017.)
PhD London School of Economics 
Climate policy, public policy, state traditions, 
public procedurement

Skjønberg, Alexander Næss
Førsteamanuensis (fra 22.06.2017)
PhD, Universitetet i Oslo
Arbeidsrett, kontraktsrett og erstatningsrett

Sogner, Knut
Professor 
PhD./Dr. Philos, Universitetet i Oslo
Næringslivshistorie med vekt på innovasjoner, 
styring, eierskap og ledelse.

Solberg, Frode
Høyskolelektor i forretningsutvikling
Bachelor og Master fra Handelshøyskolen BI

 
Stoknes, Per Espen 
Forsker II
Cand.Psychol. og Dr.Philos.  
Universitetet i Oslo
Scenarier, strategi, grønn økonomi og 
klimastrategi

Thue, Lars
Professor emeritus i historie

Unneberg, Inge 
Førsteamanuensis
PhD, Universitetet i Tromsø
Cand.jur. Universitetet i Oslo
Agronom 
Familie-, arve- og skifterett, odelsrett,  
erstatningsrett, forsikringsrett

Viken, Monica
Førsteamanuensis i forretningsjus
PhD, Copenhagen Business School
Cand.jur. Universitetet i Oslo
Generell kontraktsrett, juridisk metode, eien-
domsmeglerrett, immaterialrett og  
markedsføringsrett

Wille, Hans Georg
Visiting Scholar
Cand.jur. Universitetet i Oslo
Advokat
Finansdepartementet, 1986-1992
OECD 1989-1990
Advokatfirmaet BA-HR, 1992-1996
Arthur Andersen / Ernst & Young, 1996-

Aardal, Gunnar
PhD student/høyskolelektor II
LL.M European Union Business Law, Amsterdam 
Law School
Cand. jur. Universitetet i Oslo
Kapitalforvaltning, pensjonsrett og selskapsrett 

Aasland, Inger Julie Grimsrud
Doktorgradsstipendiat i jus
Master i rettsvitenskap, Universitetet i Oslo
Bachelor i økonomi og administrasjon, Norges 
Handelshøyskole
Stiftelsesrett, selskapsrett, revisjonsrett,  
erstatningsrett

Assosierte medarbeidere:

Groven, Sindre
Studentassistent,
Handelshøyskolen BI – campus Oslo

Klufterud, Kristina
Studentassistent,
Handelshøyskolen BI – campus Oslo

Sidhu, Gurinder Kaur
Studentassistent,
Handelshøyskolen BI – campus Oslo

Skjønhals, Terje
Høyskolelektor II, 
Juridiske fag
Handelshøyskolen BI – campus Trondheim
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 The Department of Law and Governance has one of Norway’s largest academic 
communities in business law and economic history, and excels academically in 
corporate social responsibility, bank and insurance studies, real estate studies, 
political economy and climate strategies.

The annual report for 2017 shows that the 
faculty members have been very active in 
teaching, communication and research.

Research topics include foundations, corporate 
history, company law, labour law, tax and 
charge law, accounting law, immaterial law, 
securities law, corporate social responsibility, 
European politics, energy policy and climate 
strategies. The faculty members publish several 
research articles and textbooks in their special 
fields and are increasingly involved in research 
collaboration with other researchers, both 
nationally and internationally.

The department offers excellent academic 
study programmes at all levels with an extensive 
course portfolio. The department is responsible 
for the Bachelor programme in business law 
and economics, the Bachelor programme in 
real estate studies and BI’s largest mandatory 
Bachelor course “The Firm”. The faculty are 
also responsible for Master of Science courses 
in accounting law, company law and tax law. 
At the Executive level the department offers 
courses in labour law, tax and charge law, school 
management, insurance studies, board work 
studies, security management, green growth 
and energy studies.

The department organizes several research 
seminars annually and the research is presented 
at scientific conferences, research seminars and 
book launches. The seminars also show that 
the department is an important meeting place 
for the business community and government 
agencies.

Our Contribution

New head of department
Monica Viken took over as head of department 
on August 1st after professor Tore Bråthen. The 
head of department is appointed for a period 
of four years. According to the University and 
Higher Education Act, 

the position as head of department can be held 
for maximum three consecutive periods. When 
Tore Bråthen retired from the position as head 
of department, he had had this position for 
exactly 12 years.
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